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Sissejuhatus 
Tartu Ülikooli raamatukogu aastal 2023 

2023. aasta aruandes võime kinnitada, et suutsime täita kõik raamatukoguga seotud ootused 

ja vajadused. Raamatukogu oli õpikeskkond, raamatukogu oli kultuurikeskus, raamatukogu 

oli teadmiste vahendaja ja levitaja ning paik uuteks ideedeks ja kohtumisteks. Raamatukogu 

registreeritud lugejate arv küündis tublisti üle 38 000, jõudes taas 2018. aasta tasemeni. 

Külastusi oli 209 552 ning virtuaalseid külastusi raamatukogu digitaalsesse arhiivi DSpace ja 

andmebaasidesse 3 819 144. Laenutuste suhtes on huvitav märkida, et kasvas raamatukogu 

lugemissaalides kasutatavate laenutuste hulk, samas vähenes veidi kojulaenutuste arv. Sellist 

suunda oleme täheldanud mitmel viimasel aastal ning selle põhjus langeb kokku meie 

raamatukogu kogude iseloomuga. Nimelt on meie kogus ilukirjanduse eksemplaride arv 

väike, sest rahanappus lubab laenutuskogusse osta vaid üks-kaks eksemplari. Ilukirjanduse 

osas eelistatakse aga just võimalust raamat endaga kaasa võtta, et seda nautida endale 

sobival hetkel ja sobivas kohas. Õppe- ja uurimistöö asjus, kui on vaja kasutada korraga 

mitmeid allikaid, on aga lihtsam ja mugavam töötada raamatukogu lugemissaalides, sest 

teosed, mida enim vajatakse, on avariiulitel kõigile vabalt kättesaadavad. Tulenevalt 

raamatute hinna kallinemisest on aga ennustatav, et inimesed vajavad  aina enam 

raamatukogu. Seega peame 2024. aastal otsustama, kas e-raamatupoega teenitud omatulu 

arvelt suurendada ilukirjanduse ostmist, et rahuldada kasvanud raamatunõudlust või siiski 

jätkata 2023. aastal alustatud suunaga, mille puhul e-poe vahendeid kasutatakse  vastavalt 

teadusvaldkondade vajadustele kogus seni puuduvate krestomaatiliste teoste ostmiseks.   

Teravalt ja väga vahetult puutusime kokku nende probleemidega, mida toob endaga 

raamatukogu avatus kõigile, kes tahavad kasutada raamatukogu keskkonda õppimiseks, 

lugemiseks või teadustööks. Langenud 2022. aastal rahvusvahelise raamatuvarguse ohvriks, 

oleme nüüd kuritegelike kavatsuste suhtes ettenägelikumad ja ettevaatlikumad. 2023. aastal 

sai aga selgeks, et vajame ka selget arusaama, kuidas toime tulla külastajatega, kes ühel või 

teisel moel võivad muutuda teistele külastajatele ebameeldivaks. Agressiivsele ja lärmakale 

külastajale kutsusime politsei ja ta taltus üsna kiiresti. Aga need, kes muidu on vaiksed, 

istuvad või loevad, lähtudes iseenda huvist, kuid toovad endaga kaasa ebameeldiva lõhna? 

Mitte lubada teda raamatukokku ei käi kokku raamatukogu demokraatliku olemusega. Eriti 

kui on teada, et raamatukogu on võib-olla ainus koht, kus ta saab end inimesena tunda. 

Selliste sotsiaalsete küsimuste kerkimine raamatukogu ette on ehe tõestus sellest, et kõik 

ümberringi toimuv jõuab vahetult ka raamatukokku ning nende lahendamiseks ei piisa 

raamatukogu turvastrateegiast ega teistest erialalistest oskustest. Tänane päev nõuab 

raamatukogutöötajalt ka psühholoogi, sotsiaaltöötaja ja pedagoogi pilku ning oskusi. 

Ka aina suurenev digitaalandmete ja digiteeritud kirjavara hulk esitab raamatukogule ja igale 

töötajale uusi ootusi. Et lugejat nõustada, tuleb ju ise teada, mida on võimalik leida ühest või 

teisest andmebaasist, mis on huvilisele kättesaadav raamatukogu autoriseeritud töökohast 

ja mida saab lugeda vaid haruldaste raamatute lugemissaalis. Digiteeritud materjalide hulk 

raamatukogus kasvas 2023. aastaga märgatavalt. Lõpule jõudis suur Euroopa Liidu 
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struktuurivahenditest rahastatava projekti „Kultuuripärandi digiteerimine 2018-2023“ 

alamprojekt „Eesti teadus- ja õppekirjandus“.  Projekti raames digiteeriti 2 000 000 lehekülge 

teadus- ja õppekirjandust. Sellest kogumahust 81% (1 623 085 lehekülge) digiteeriti Tartu 

Ülikooli raamatukogu kogudest. 

2023. aastal sai uuendatud ka raamatukogus arendatav Tartu Ülikooli digitaalarhiiv DSpace.  

DSpace`i uuendamise käigus korrastati metaandmestu ning migreeriti ka varasemad 

statistilised kasutusandmed. Tööd jätkuvad kasutajatele mugavama failide vaaturi loomise 

ning kasutajakihi loomisega. DSpace sisaldab 2023. aasta seisuga 90 611 nimetust, võrreldes 

2022. aastaga on materjalide kasv koguni 10%. Võrreldes aasta varasemaga kasvas 9% ka 

digitaalarhiivi külastuste arv. Google Analytics järgi oli digitaarhiivis 2022. aastal 1 387 831 

külastust ja 2023. aastal 1 523 552. Suur osa lisandunud materjalidest on aasta jooksul 

kaitstud või instituutide poolt raamatukogule üle antud, varasemalt ilmunud dissertatsioonid 

ning üliõpilastööd. Need on pidevalt nõutavad ja kasutatavad materjalid, mis ajaga 

muutuvad vaid väärtuslikumaks. 

2023. aastasse jäävad ka mitmed olulised algatused, millega tahame vastavalt võimalustele 

edasi liikuda. Näiteks esmakordselt toimunud AOraamatukogu, mil raamatukogu oli 

külastajatele avatud hommikul kella kuuest. Koostöös ülikooli teiste üksustega ( Physicum, 

Omicum, Philosophicum, Delta maja, Tõravere observatoorium, Oecologicum) alustasime 

ürituste sarjaga, mis peaks tugevdama teaduse ja kunsti vahelisi seoseid, tekitama sünergiat 

ja looma uut teadmist. Ürituste sarja “Kord ja kaos” teemad on soome-ugri, semiootika, 

geomeetria, universum. Need teemad seovad väga erinevaid teadusvaldkondi kunstiga kõige 

laiemas mõttes ning toetuvad ülikooli tippteadlaste kompetentsile. Sarja avaürituseks sai 

sisukas ja mitmekihiline, eestlaste põlvnemis- ja kujunemislugu kajastav Kaljo Põllu loomingu 

näitus raamatukogu näitusesaalis. Säästlikumaks ja kestlikumaks peaks raamatukogul aitama 

saada igapäevases raamatukoguelus rakendatav kestlikkuse kokkulepe. 

Kõige suuremaks takistuseks oli nii 2023. aastal, kuid saab kardetavasti olema ka aastal 2024,  

finantsvahendite nappus. Kuidas kavandada arenguplaane, kui esmavajalikustki jääb puudu? 

Kuidas valmistuda Eesti raamatu 500. aastapäevaks, kui samas ootab uuendamist kogu 

raamatukogu arvutipark ning töötajate palk on kaugel kõrgharidusega kultuuritöötajatele 

lubatust?  Sellelaadseid valikuid, mida hädapärast teha ja mis tegemata jätta, on 

raamatukogu pidanud tegema pidevalt. Aga raamatukogu on alati aidanud ja aitab ka 

edaspidi veendumus, et ühiskond vajab kestmiseks ja arenemiseks mäluasutusi, mis oma 

süsteemsuse ja korrapäraga sisendavad kindlust ja turvatunnet ning ühendavad mineviku, 

oleviku ja tuleviku. Meid aitab kindlasti see, et raamatukogus töötavad inimesed, kes oma 

tööd armastavad. Ja üle kõige aitab meid teadmine, et ülikooli raamatukogu pole ainult 

ülikooli õppe- ja teadustöö tugiüksus, vaid ka üks ülikooli tuiksooni, mis oma kohaloleku ja 

toimekusega mõjutab tervet Tartu linna.          

 

Krista Aru 

direktor 



5 
 

Raamatukogu ja lugejad 
 

Eesmärk nr 1 – Ülikooli õppetöö toetamine ja rikastamine. Raamatukogu arendab kaasaegseid 

teenuseid ja kursusi, et suurendada ülikooli õppetöö tulemuslikkust, arendada üliõpilaste 

tulevikuoskusi ning pakkuda üliõpilastele terviklikku ülikoolikogemust. 

2023. aasta lõpuks oli raamatukogul  38 708 registreeritud lugejat, neist väljastpoolt Tartu 

Ülikooli 12 373 ehk 32%. Lugejateeninduse statistilisi andmeid vt Lisa 1., tabel 5. 

 

 

Joonis 1 Raamatukogu lugejate jaotus 2023.a  

Registreerunud lugejate arv kasvas  2023. aastal 8% võrra.  Aastaga on lugejaskonnas 

suurenenud eelkõige TÜ üliõpilaste, kooliõpilaste ja teiste kõrgkoolide üliõpilaste arv. 

Registreeritud lugejate arv näitab alates 2020. aastast pidevalt kasvutrendi. 

 

 Joonis 2 Raamatukogu registreerunud lugejate arv 2020-2023 
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2023. aastal registreeriti  4493 uut lugejat, mis teeb keskmiselt 86 uut lugejat nädalas.    

Lugejate osakaal  andmebaasis jagunes  järgmiselt: üliõpilased moodustasid 57,7% , 

õppejõud, teadurid 6% , magistrandid, doktorandid 12,4% , üldhariduskoolide õpilased 3,9% 

ja muud 20% lugejate üldarvust.  

Suuri muutusi lugejate koosseisus ei olnud, endiselt üle 60% lugejatest on Tartu Ülikooli 

üliõpilased ja doktorandid. 

Aasta jooksul registreeriti 290 431 laenutust,  sh 89 533 esmakordset laenutust, 200 898 

laenutähtaja pikendamist. 

 

 

Joonis 3 Raamatukogu laenutused 2020-2023 

 

2023. aasta statistika järgi  91% kõigist raamatukogu peamajas teostatud laenutustest 

toimus teeninduspunktides. Võrreldes 2022. aastaga kasvas teenindusosakonnas tehtud 

laenutuste arv ligi 5%. Samas kogu laenutuste arv, nii teeninduspunktides kui iseteeninduslik, 

kahanes võrreldes 2022. aastaga 3% võrra, samuti  ca 6%  vähenes pikendamiste arv. 

Raamatukogu toimimise efektiivsust ei hinnata juba ammu laenutusarvu põhjal. Laenutuste 

arvuga seotud efektiivsuse kriteerium kaotas oma aktuaalsuse koos info ja tekstide 

kandumisega elektroonilisse keskkonda ja ülikooli õppeprotsesside muutumisega, eelkõige 

e-õpe, distantsõpe tulekuga. Need on olulised muutused, mis kajastuvad nii laenutuste arvus 

kui ka füüsiliste fondide suuruses. Mida rohkem on külastusi ja mida rohkem on majas 

inimesi, seda kõrgem on raamatukogu väärtus ja vajalikkus. 

Aktiivseid lugejaid oli statistika järgi ca 20 800 ehk 55% üldarvust. Ülejäänud 45% kas 

kasutasid raamatuid kohapeal või kasutasid hoopis teisi maja teenuseid ja funktsioone või 

neil olid juba käes raamatud, mida nad pikendasid, kuid uusi ei võtnud. Nende 45% passiivse 

lugeja hulgas on ka 8 310 inimest, kes pole kunagi raamatukogust ühtegi raamatut laenanud, 

ehk selliseid on peaaegu üks viiendik kogu lugejate arvust. 
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2023. aastal  registreeriti pearaamatukogus 209 552 füüsilist külastust ning  3 819 144 

virtuaalset külastust.  

 

 

Joonis 4 Raamatukogu füüsilised külastused 2020-2023 

 

Külastusstatistika arvud on samuti kasvutrendis ning seda on näha ka vahetult: raamatukogu 

peamajas on palju lugejaid, rühmatööruumid on ette broneeritud, konverentsikeskuse 

ruumides toimuvad  üritused. Võrreldes 2022. aastaga kasvas raamatukogu külastuste arv 

25%, mis on märkimisväärne  tõus. Võib nentida, et  külastuse arv on saavutanud 

koroonaeelse 2019. aasta taseme (207895)  ja isegi 0,8% võrra ületab seda. 

Raamatukogu virtuaalsete külastuste arv  2023. aastal oli 3,8 miljonit ja see on viimastel 

aastatel muutumatuna püsinud.  

Tartu Ülikooli teadus- ja arendustööks on väga oluline elektroonilise teadusinformatsiooni 

olemasolu. Kuna paljud lugejad ei pruugi enam raamatukogu kogude kasutamiseks 

raamatukokku tulla, siis on raamatukogude ülesanne tagada tõrgeteta ja võimalikult mugav 

juurdepääs informatsioonile. 

2023. a lõpuks oli raamatukogu vahendusel loodud juurdepääs 81 andmebaasile, mis 

sisaldasid 73 956 teadusajakirja täisteksti või referaati, hulgaliselt teatmeteoseid ning 

maailma juhtivate teaduskirjastuste monograafiate elektroonilisi versioone. 
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Joonis 5 Andmebaaside kasutamine 2020-2023 

 

Koolitused 
Ülikooli õppetöö toetamiseks ja rikastamiseks ning üliõpilaste tulevikuoskuste arendamiseks 

pakub raamatukogu infopädevuse ja teadusandmete haldamisega seotud koolitusi 

tudengitele ja ülikooli töötajatele. 

Ülikooliväliselt toimus koolitusalane koostöö Tartu Kõrgema Kunstikooli (andmebaasid),  

Eesti Kunstiakadeemia ja Eesti Teadusagentuuriga (andmehaldus). 

Tartu Linna aktiivõppeprogrammi raames koolitatakse gümnasiste. Eriti aktiivsed on selles 

osas Tartu Treffneri Gümnaasium ja Kristjan Jaak Petersoni Gümnaasium. Pikaajalised 

kontaktid on ka Miina Härma Gümnaasiumiga ning Tartu Täiskasvanute Gümnaasiumiga, kes 

finantseerivad õpilaste koolitusi kooli eelarvest.  

Koolitusmaterjale hoitakse ajakohasena ning need on avatud juurdepääsu põhimõtteid 

järgides raamatukogu kodulehel kõigile kättesaadavad. Õppijatelt kogutakse tagasisidet ning 

sellest lähtuvalt arendatakse õppematerjale. Koolitusi pakutakse eesti ja inglise keeles. 

Koolitused võib jagada järgmiselt: 

● eraldiseisvad e-kursused tudengitele  

● teistesse õppeainetesse integreeritud moodulid 

● seminar vastavalt õppejõu tellimusele (ülikoolisisene ja -väline) 

● kasutajakoolitused esmakursuslastele 

● kasutajakoolitused välistudengitele 

● koolitused vastavalt tellija vajadusele 

● individuaalkonsultatsioonid 
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● koolitused gümnasistidele 

● e-kursus kõigile huvilistele 

● majaekskursioonid 

● orienteerumismäng 

2023. aastal osales kõikidel raamatukogu poolt pakutud koolitustel kokku 3933 inimest, 

koolitusi tehti kokku 665  tundi. Tasulise teenusena pakutakse koolitusi kõigile huvilistele. 

 

 

Joonis 6 Raamatukogu koolitused ja osalejad 2020-2023 

E-kursused 

Raamatukogu poolt koostatud, ülikooli ainekavade raames läbiviidavad kursused: 

● „Sissejuhatus erialainfootsingusse“ (OIAO.06.051, 3 EAP) lõpetas 39 doktoranti, neist 9 

läbisid kursuse inglise keeles. 

● „Infopädevuse alused“ (OIAO.06.050, 3 EAP) lõpetas 456 üliõpilast, nendest 4 läbis kursuse 

inglise keeles. 

● “Teadusandmete haldus ja publitseerimine” (LTOM.00.007, 3 EAP), lõpetas 28 doktoranti. 

Kursused, kuhu on integreeritud raamatukogu poolt läbiviidav moodul: 

● UUS! Sissejuhatus doktoriõpingutesse meditsiiniteaduste valdkonnas 

(MVMV.00.004), 3 moodulit: Andmebaasid; Mendeley; avatud teadus ja 

teadusandmete haldamine. 30 tudengit 

● UUS! Põhiliikumise funktsionaalne analüüs (KKSB.05.099), 2 moodulit: 

andmebaasid ja Zotero. 50 tudengit 

● Introduction to Doctoral Studies in Science and Technology (LTLT.00.002), 3 

moodulit: Andmebaasid; Zotero; avatud teadus ja teadusandmete haldamine. 50 
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tudengit  

● Hea teadus, raamnõuded, väärtused ja tegevuspõhimõtted” (HVFI.01.002), 

üleülikooliline valikaine doktorantidele, milles üks moodul käsitleb avatud teadust. 

2023. aastal läbis kursuse kevadsemestril inglise keeles 18 doktoranti ja 

sügissemestril eesti keeles 12 doktoranti. 

● Uurimistöö füsioteraapia erialal (KKSB.05.089) Infootsingu alused füsioteraapia 

valdkonnas. 45 tudengit  

● Teadustöö metoodika. Üldkursus magistriõppele (KKSB.02.011) Infootsingu alused 

liikumis- ja sporditeaduste valdkonnas. 41 tudengit 

Õppejõudude soovil rikastatakse õppetööd seminaride läbiviimisega.  

E-kursus “Infopädevus” (end MOOC) ja aktiivõppeprogramm gümnaasiumidele 

Aastatel 2017-2020 kõigile huvilistele tasuta toimunud e-kursus „Infopädevus“ muudeti 

2021. aastal väikese  osalustasuga (10 eurot)  e-kursuseks, 2023.a. lõpetas selle 51 osalejat. 

Kevadel korraldati kursuse materjalide baasil eraldi kursus Miina Härma Gümnaasiumile, mis 

disainiti arvestades kooli soove. Sellel kursusel osales 98 gümnasisti.  

Hea koostöö on Hugo Treffneri Gümnaasiumi informaatika õpetajaga, kes kasutab kursust 

oma õppeaine raames, nii et selle läbivad kõik 11. klassi õpilased. Eraldi kursus oli kevadel ja 

sügisel. Lisaks käisid õpilased aktiivõppe programmi raames ka raamatukoguga kohapeal 

tutvumas. Kokku osales 197 õpilast. 

Tartu Linnavalituse poolt ellu kutsutud aktiivõppeprogrammi raames osalesid “Miks 

Google`st ei piisa” loengutel Kristjan Jaak Petersoni Gümnaasiumi 11. klasside õpilased, 

kokku 260 õpilast.  

Samuti jätkus koostöö Tartu Täiskasvanute gümnaasiumiga, kursusest võttis osa 105 õpilast. 

Muud koolitused 

Lisaks e-kursustele viidi läbi hulgaliselt kasutajakoolitusi ning vajaduspõhiseid koolitusi (nt 

andmebaaside tutvustus raamatukogu teenindusosakonnale; TÜ füsioteraapia 

õppejõududele). Huvitava koostööna võiks mainida koolituspäeva Pärnu Kolledži  

õppejõududele ja töötajatele. Kolledži eesmärk on luua eraldi koolitusprogramm nö 

potentsiaalsetele doktorantidele. Pilootkoolitusel, mille raames käsitleti infootsingu 

põhimõtteid, tähtsamaid andmebaase, Zoterot ja andmerepoistooriumi DataDOI osales 18 

inimest. 

Jätkus koostöö Tartu Kõrgema Kunstikooliga. Andmebaaside koolitusel osales 35 tudengit. 
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Teenused lugejatele 
✓ Uue õppeaasta alguses tehti  uutele tudengitele raamatukogu tutvustavaid mini-

tuure nii eesti kui inglise keeles. Soovijatele pakuti ka raamatukogu kasutamise 

baaskoolitusi: kuidas otsida Esterist, kuidas orienteeruda avakogus, kuidas kasutada 

laenutus- ja tagastusautomaati jms. 

✓ Teenuste arendamisel arvestatakse sihtrühmade vajadusi ning selleks tuleb 

regulaarselt koguda tagasisidet ja seda analüüsida. 2023. aasta sügisel viis 

raamatukogu koostöös TÜ majandusteaduskonna magistrandidega läbi 

vaatlusprojekte. Tagasisidestamine jäi 2024. aasta algusesse.  

✓ Nägemispuudega inimestele paremate võimaluste loomiseks arendati 2023. aastal 

edasi  vastavaid teenuseid – EODOPEN projekti raames valmis vaegnägijatele 

kättesaadav veebileht koostöö Pimedate Ühinguga 

https://eodopen.eu/?fbclid=IwAR0TahyYGPHzWBQjGsSanZtt-nsxLxJSoIF2r5r-

y7NLyrnOHZ_1A41RRb8  

✓ Jätkuvalt osutati koduteenindust, kus tellitud raamatud viidi  liikumisprobleemidega 

lugejatele ja vaegnägijatele koju kätte. 

✓ Ülikooli õppetöö toetamiseks tagati aasta vältel kasutajatele mõeldud arvutipargi ja 

vajalike iseteenindusmasinate tõrgeteta toimimine ning varustatus vajalike 

tarkvaradega.  2023. aastal uuendati  WiFi levi konverentsikeskuse ümbruses ja seal 

on nüüd kasutatav  WiFi6.  

✓ Traditsiooniliselt toetati tudengite õppimist eksamisessioonide ajal raamatukogus 

korraldatud ÖÖraamatukoguga, mis 2023. aastal toimus esmakordselt kolm korda 

aasta jooksul, tavapärase kahe asemel.  ÖÖraamatukogu kestis kevadperioodil lausa 

viis nädalat.  Selle raames toimusid ka mitmed tudengite korraldatud üritused ning 

jätkus koostöö MTÜ-ga Eesti Abi- ja Teraapiakoerad. Detsembris katsetati 

esmakordselt hommikuraamatukogu. Selle projekti idee põhines lugejate tagasisidel, 

kes soovisid valmistuda eksamiks pigem vara hommikul. AOraamatukogu ajal oli maja 

avatud kella kuuest hommikul ja kestis see projekt nädal aega. 

 

Arendustegevus 
Eesmärk 2 – Teadus- ja arendustegevuse partner ja keskkond – raamatukogu panustab aktiivselt Eesti 

ja ülikooli teaduspoliitika arendamisse ning edendab teadustaristut, pakkudes teadlaskonnale 

vajalikke tugiteenuseid ja aidates kaasa ülikooli teadustulemuste levitamisele. 

Avatud teaduse toetamine 
Raamatukogu tegevuse eesmärk on toetada avatud teaduse põhimõtteid ning suurendada 

ülikooli ja Eesti teadustulemuste nähtavust maailmas. Võttes arvesse „Horisont 2020“ 

nõudeid ja suuniseid avatud juurdepääsuga publitseerimisele ja avaandmetele, edendatakse 

koostööd teadlaskonna ja raamatukogu spetsialistide vahel Euroopa Liidu teadusuuringute ja 

innovatsiooniprogrammide elluviimisel.  

https://eodopen.eu/?fbclid=IwAR0TahyYGPHzWBQjGsSanZtt-nsxLxJSoIF2r5r-y7NLyrnOHZ_1A41RRb8
https://eodopen.eu/?fbclid=IwAR0TahyYGPHzWBQjGsSanZtt-nsxLxJSoIF2r5r-y7NLyrnOHZ_1A41RRb8
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TÜ raamatukogu osaleb aktiivse partnerina rahvusvahelistes teadus- ja arendustegevusega 

seotud võrgustikes - Enlight Rise, OpenAIRE, Guild OS, DataCite, Liber, EOSC Nordic.   

Raamatukogu jätkas edukalt DataCite Eesti haldamist ja uuendamist, tagades kõikidele Eesti 

teadlastele võimaluse hankida teadusandmetele DOI identifikaatoreid.   

Avatud juurdepääs 

Raamatukogu viib läbi üritusi, mis toetavad avatud juurdepääsu. Eesmärgiks on avatud 

juurdepääsu poliitika väljatöötamine, toetamine ja järgimine Eestis. Selleks pakutakse avatud 

publitseerimise ja teadusandmete haldamisega seotud koolitusi ja teenuseid. Järgitakse 

Euroopa Liidu vastavaid direktiive ning juurutatakse parimaid praktikaid.  

Teadusandmete koolitused 

• Ülikooliväliselt koolitati ETAGgi töötajaid andmehaldusplaani ja andmete avaldamise 

teemal.  

• Koostööd ELIXIR võrgustikuga toimus üle-eestiline teadusandmete alane 

veebikoolitus. 

• Projekti ENLIGHT RISE raames viidi läbi DMP Online veebikoolitus. 

• Esmakontakt loodi Eesti Kunstiakadeemiaga ning Tallinnas toimus koolitus 

doktorantidele ja teaduritele. 

• Kevadel viidi TÜ sisekoolituste raames läbi kaks koolitust granditaotlejatele ning üks 

koolitus juba grandi saanud töörühmadele.  

• Eraldi koolitused toimusid valdkondade tellimusel doktorantidele. 

TÜ raamatukogu viis läbi mitut kursust, mis on seotud avatud teaduse põhimõtete 

tutvustamisega ja andmehaldusplaanide koostamisega.  

•  “Teadusandmete haldus ja publitseerimine” (LTOM.00.007, 3 EAP), lõpetas 39 

doktoranti. Kursus on mõeldud doktorantidele, kellel on juba olemas oma andmed. 

Samal tingimusel saavad osa võtta ka magistrandid. Kursus toimub kaks korda aastas 

- sügissemestril eesti keeles ja kevadsemestril inglise keeles. Eesti keeles läbis kursuse 

21 ja inglise keeles 18 üliõpilast. Kursus on üleülikooliline vabaaine. Lisaks kuulub see 

bioloogia ja ökoinnovatsiooni (205725) õppekavasse. 

• „Introduction to Doctoral Studies in Science and Technology“ (LTLT.00.002), 3 

moodulit: Andmebaasid; Zotero; avatud teadus ja teadusandmete haldamine. 

Lõpetas 50 tudengit (2022. aastal 80). 

• „Hea teadus, raamnõuded, väärtused ja tegevuspõhimõtted” (HVFI.01.002), 

üleülikooliline valikaine doktorantidele, milles üks moodul käsitleb avatud teadust. 

2023. aastal läbis kursuse kevadsemestril inglise keeles 18 doktoranti ja 

sügissemestril eesti keeles 12 doktoranti. 
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2023. aastal viidi läbi kampaania teadusettekannete kogumiseks, mis on jätkuks eelmisel 

aastal algatatud posterettekannete kogumiskampaaniale. Kollektsiooni on kogutud 53 

posterettekannet ja 15 estitlust. 

Andmehaldusplaanid 

Järjest enam kasvab vajadus andmehaldusplaanide koostamisprotsessi nõustamise järele 

erinevatel  uurimisgruppidel. Raamatukogu spetsialist Tiiu Tarkpea konsulteeris 2023. aasta 

jooksul erinevaid sihtrühmi nt  Eesti Teadusagentuuri, Haridus-ja Teadusministeeriumi 

ekspertgruppe ning TÜ grandikeskust jt. 

Rohkem ja põhjalikumat infot avaandmete ning andmehaldusplaani kohta leiab  TÜ 

raamatukogu koostatud avatud materjalidega kursuselt "Teadusandmete haldus ja 

publitseerimine".  

Keskkond 
Tartu Ülikooli teadus- ja arendustööks on väga oluline luua toetav teadusinformatsiooni 

taristu. Teadusinformatsioonitaristu arendamine on olnud üks põhilisemaid töösuundi 2023. 

aastal. 

Repositoorium DSpace  

Tartu Ülikooli digitaalarhiiv DSpace-s sisaldab 2023. aasta seisuga 90 611 nimetust, võrreldes 

2022. aastaga on kasv 10%. Digitaalarhiivi külastuste arv on samuti kasvanud. Võrreldes 

eelmise aastaga on kasv ligikaudu  9% , Google Analytics järgi 2022. aastal 1 387 831 ja 2023. 

aastal 1 523 552 külastust. Suure osa lisandunud materjalidest moodustasid aasta jooksul 

kaitstud või instituutide poolt raamatukogule üle antud, varasemalt ilmunud dissertatsioonid 

ning üliõpilastööd. Massdigiteerimise projekti raames digiteeritud materjalid ei ole veel 

lõplikult repositooriumisse jõudnud, sest  viimased veaparandused laekusid 2023. aasta 

lõpus. 

Digitaalarhiivi tarkvarauuendus viidi lõpule, kasutusel on nüüd versioon DSpace7. 

Uuendamise käigus korrastati metaandmestu ning migreeriti ka varasemad statistilised 

kasutusandmed. Tööd jätkuvad kasutajatele mugavama failide vaaturi ning kasutajakihi 

loomisega.  

DataDOI 

Teadusandmete repositoorium DataDOI  sisaldab 329 andmekogu. Võrreldes eelmise 

aastaga on andmehulk kasvanud 24% võrra (lisandus 80 andmekogu). Sellest võib järeldada, 

et teadmine DataDOI olemasolust ja pakutavatest võimalustest on teadlaste seas levinud 

ning kasvatab populaarsust.   

2023. aastal jätkati DataDOI tutvustamist, läbi viidi TLÜ teadusprojektide koordinaatoritele 

DataDOI ja DataCite alane koolitus ning samuti Pärnu kolledži õppejõududele ja 

tugitöötajatele DataDOI koolitus. Repositooriumi haldaja osales avatud teadust tutvustava 

ürituse korraldamisel TalTech raamatukogs ning avatud teaduse nädala korraldamisel TÜ 

raamatukogus.  
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OJS platvorm 

Uuendati teadusajakirjade avaldamise platvormi OJS (ojs.utlib.ee) tarkvara ja kaasajastati 

kasutajakihti. Platvormil on avaldatud 22 ajakirja.  

Kodulehed 

Pidevalt on kaasajastatud TÜ raamatukogu Avatud teaduse kodulehti nii eesti kui ka inglise 

keeles. Koostöös TÜ kommunikatsiooni osakonnaga tegeleti raamatukogu välisveebi 

teemadega. Seoses uue veebilahendusega oli vaja raamatukogu teenuste jaoks välja töötada 

erilahendused ja anda arendajatele tagasisidet nende poolt pakutavate lahenduste osas. 

Tugiteenused 
Digiteerimine 

Lähtuvalt raamatukogu digiteerimiskavast on raamatukogu vahenditega 2023. aastal 

digiteeritud ja TÜ digitaalarhiivis DSpace kättesaadavaks tehtud 1776 nimetust, 263 596 

kaadrit. 

Euroopa Liidu struktuurivahenditest rahastatava projekt „Kultuuripärandi digiteerimine 

2018-2023“ alamprojekt „Eesti teadus- ja õppekirjandus“ lõppes 15.11.2023.  Projekti 

raames kogumaksumuseks kujunes 359 208 eurot ja digiteeriti 2 000 000 lehekülge teadus- 

ja õppekirjanduse trükiseid. Kogumahust 81% (1 623 085 lehekülge) digiteeriti TÜ 

raamatukogu kogudest. Kõik materjalid ei ole veel TÜ digitaalarhiivi jõudnud kuna viimased 

veaparandused laekusid aasta lõpus. Projekt on kaasa toonud palju lisatöid, mida 

projektirahastus ei kata. Lisaks materjalide ettevalmistamisele oli vaja tegeleda 

metaandmete korrastamisega, sest kõik topeltkirjed ei ole e-kataloogis ESTER veel 

korrastatud. Selleks loodi rakendus, mis protsessi lihtsustas. Tegeleda tuli ka autoriõiguste 

määratlemisega. Projekti raames digiteeritud materjalidest 6000 trükise andmed laaditi EU 

kaubandusvõrgust väljas olevate teoste portaali (EUIPO OOCWP). 

Euroopa Komisjoni kultuuriprogrammist kaasfinantseeritava EODOPEN projekti raames on 

2023. aastal digiteeritud 240 raamatut. Ka nende teavikute puhul tegeletakse autoriõiguste 

täpsustamisega (EUIPO OOCWP). 

Multispektraalfotolabor 

Multispektraalfotolabori tegevus on jätkuvalt arenemises. Aktiivselt on tegeletud 

multispektraalfotolabori võimaluste tutvustamisega erinevatele huvigruppidele. Töid on 

teostatud peamiselt restauraatorite vajadustest lähtuvalt. Lisaväärtusena loodi 2023. aastal 

võimalus kasutada aparatuuri ka tavalise fotolaborina, et vajadusel selle abil rariteetsetest 

materjalidest kvaliteetseid digikoopiaid valmistada. 
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Kogud 
Eesmärk 3 – Kultuuri- ja teaduspärandi arendamine ja avamine – raamatukogu arendab kogusid ning 

kogub Eesti ja ülikooli kultuuri- ning teaduspärandit, avades neid kasutajatele kaasaegsete vahendite 

ja meetoditega. 

Raamatukogu tegevuse üheks põhieesmärgiks on arendada kogusid trükiste ja e-

ajakirjade/andmebaaside komplekteerimise ning nende elektronkataloogis nähtavaks 

tegemise kaudu, sealjuures toetades ja rikastades ülikooli õppe – ja teadustööd. 

Komplekteerimissummade piires ja koostöös erialareferentidega telliti ülikooli õppe- ja 

teadustööks vajaliku kirjavara ja e-ajakirjad, pikendati andmebaaside kasutuslitsentse ja 

töötati võimalikult täieliku rahvustrükiste arhiivkogu moodustamise nimel. 

Aasta jooksul kasvasid ülikooli raamatukogu kasutuskogud 29 735 teaviku võrra, ulatudes 

aasta lõpuks 3 788 423 arvestusühikuni. Kõik kogud (kasutus-, vahetus- ja varukogu) kokku 

sisaldasid aasta lõpuks 3 788 685  teavikut. Tartu ülikooli raamatuvara suurus 2023. a lõpuks 

oli 4 225 253. 

Raamatukogu kogude statistilisi andmeid vt Lisa 1. , tabel 6. 

 

 

Joonis 7 Kasutuskogusse arvele võetud teavikud komplekteerimisallikate lõikes 2023 (pearaamatukogus) 

 

2023. aastal täienesid kogud mitmete suurte annetuste võrra. Mahukaimaks ja sisult väga 

väärtuslikuks annetuseks osutus  Hans-Christoph Schmitti eelkõige Vana Testamendi 

uurimise alast kirjandust sisaldav raamatupärand Saksamaalt. Selle annetuse läbitöötamisel 

osutasid  suurt abi mitmed usuteaduskonna õppejõud. Samuti võeti vastu koguse poolest 

märkimisväärne hulga, üle 2500 eksemplari TÜ ajaloo- ja arheoloogia instituudi lõputöid. 

Kataloogimistööd mõlema mahuka annetusega jätkuvad ka 2024. aastal.  Mahult väiksemad, 

aga sisult samuti väga huvitavad annetused tulid  Peeter Oleski ja Karl Rebase pärandist. 

Töötati läbi Isidor Levini ning Jüri Raudsepa pärandiga meieni saabunud raamatud. 
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Vahetussuhted muu maailma teadusraamatukogudega Soomes, Ungaris, Lätis, Leedus, 

Bulgaarias, Rumeenias, Poolas, Tsehhis, Prantsusmaas, Itaalias, Inglismaal, Jaapanis, 

Ameerikas jne toimisid 2023. aastal isegi suurenenud mahus võrreldes eelmiste aastatega. 

Välisvahetuse teel oli võimalus raamatukogule hankida kokku 738 eksemplari muidu 

raamatukaubandusvõrgust raskesti kättesaadavat raamatut ja jätkväljaannet, samuti 

selliseid väljaandeid, mis rahapuudusel jääksid ilmselt tellimata.  Raamatukogu suurim 

vahetuspartner on Exchange Centre for Scientific Literature Soomes, kelle kaudu saadi 

väärtuslikke trükiseid, näiteks SKS (Suomalaisen Kirjallisuuden Seura) väljaandeid. Samuti 

Ameerika Ühendriikide Kongressi raamatukogu, Indiana Ülikooli raamatukogu,  Mikołaj 

Koperniku Toruńi Ülikooli raamatukogu  Poolas, Ungari TA raamatukogu ning ka Leedu TA 

raamatukogu. Vastu saadab raamatukogu enamasti TÜ kirjastuse väljaandeid  või Ilmamaa 

kirjastuse soodsaid raamatuid. Seega on välja kujunenud vahetussuhete hoidmine  

majanduslikult, aga ka sisuliselt väga kasulik ja vajalik. 

2023. aastal jätkus aktiivne arhiivkogu korrastamine, selle pidev komplekteerimine ja 

lagunenud eksemplaride välja vahetamine. Pisitrükiste kogusse laekus lisaks 3500-le 

säilituseksemplarile ka 250 annetust, 11 ostu ning 450 põhikogust ümbervormistatud trükist. 

Kaardikogusse võeti vastu mitmeid annetusi ja oste kokku 315 eksemplari. Aasta lõpus leidis 

lahenduse ka suuremõõtmeliste rullkaartide küsimus, mis vajasid alla hoidlasse viimiseks 

investeeringut tarvikutesse. Aasta lõpu seisuga oli kõik vajalik olemas ja nüüdseks töö 

kaartide pakendamise ja kohaviidastamisega juba käib. 

2023. a sügisel toimus säilituseksemplari nõukoja teine kohtumine, kus Eesti 

Rahvusraamatukogu tutvustas oma tegevust säilituseksemplaridena laekuvate pisitrükiste 

digiteerimisel ning arutati ka võimalikke Säilituseksemplari seaduse muudatusettepanekuid.  

Vastavalt raamatukogu arengukava eesmärkidele– nii ülikooli õppetöö toetamise ja 

rikastamise kui ka kultuuri- ja teaduspärandi arendamise ja avamise alla sobitub kogude 

retrospektiivseks kirjeldamiseks tehtud tegevus.  Kokku lisati 2023. aastal elektronkataloogi 

4238 retroeksemplari.  

Kogude kirjeldamine e-kataloogis ESTER 

2023. aasta lõpuks oli e-kataloogis ESTER kirjeldatud 58% ehk 2 511 600 eksemplari Tartu 

Ülikooli raamatuvarast (pearaamatukogu eksemplarid 2 112 060, TÜ erialaraamatukogud – 

399 540) kokku 1 408 784 nimetust.  

2023. a. aastal koostati uutele teavikutele 13960 bibliokirjet, originaalkirjeid oli 15 337 ja 

koopiakirjeid 286. ESTERisse lisandus 38 725 uut eksemplarikirjet. 

Statistilisi andmeid vt Lisa 1., tabel 7. 

ESTERi kõrval on raamatukogu koduleheküljel kättesaadavad digiteeritud sedelkataloogid 

„Võõrkeelsed raamatud ilmunud kuni 1945“ ja „Venekeelsed raamatud ilmunud kuni 1916“. 

Vastavalt vajadusele toimus  Eesti märksõnastiku (EMS) toimetamine, teavikute liigitamine ja 

märksõnastamine. Märksõna normikirjed koostatakse Eesti märksõnastiku veebirakenduses 
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ja laaditakse regulaarselt andmebaasidesse ESTER ja ISE.  Aasta jooksul täienes ESTER 1936 

uue nime normikirjega ning redigeeriti  308 normikirjet. 

EMSi kasutamist õpetatakse kõikidel infopädevuse koolitustel ning see on kasutusel kõigis 

ELNET konsortsiumi raamatukogudes. On vaja jälgida, et tesaurus oleks ajakohane, 

kontrollitakse ingliskeelsete vastete olemasolu ja lisatakse puuduvad. Peale uute 

märksõnade kandmist EMS’ist Sierrasse on alati vaja olnud üle kontrollida ka vastavad 

normi- ja bibliokirjed ning vigased või puuduvad seosed parandada, samuti vajadusel 

kasutada liitparandamist. 

Töö käsikirjade ja haruldaste raamatutega 
2023. aastal algas Academia Gustaviana / Academia Gustavo-Carolina trükiste koopiate kogu 

digiteerimine. Tegemist on ainulaadse kollektsiooniga, mis koondab suurema osa AG/AGC 

trükikodade toodangust 1632–1710. Valguskoopiatest valmistatud digikoopiate baasil on 

plaanis luua eraldiseisev andmebaas ning tärktuvastatud ja nimeolemitega märgendatud 

tekstikorpus. Automaattuvastusega tekstide toimetamiseks ja parandamiseks on võimalik 

välja arendada ühisloomeprojekt. Mõtteliseks tähtajaks on seatud Tartu Ülikooli 400. 

aastapäev aastal 2032. 

Tänu itaalia raamatuteadlase ja köiteuurija Anna Gialdini initsiatiivile ja juhendamisele 

alustati TÜ raamatukogu inkunaablite kirjeldamist Euroopa teadusraamatukogude 

konsortsiumi (CERL) andmebaasis „Material Evidence of Incunabula“ (MEI; 

https://data.cerl.org/mei/_search), milles raamatu füüsiliste tunnuste – köite, 

omanikumärkide, annotatsioonide, sissekirjutuste, templite jne – kirjeldamise abil 

taastatakse raamatu kui artefakti elulugu, luues seeläbi seoseid erinevates Euroopa 

raamatukogudes asuvate inkunaablite vahel. 2023. aastal kirjeldati MEI-s 16 inkunaablit, s.o 

1/3 TÜ raamatukogu inkunaablite kogust.  

TÜ andmekogud, sh keskaegsete käsikirjafragmentide kogu, on 2023. aastast liidestatud ka 

veebiplatvormiga Digitaalne Liivimaa (https://app.dl.tlu.ee). 

Sierras registreeriti 2023. aastal Rara saalis 2325 laenutust ja 2273 tagastust. 2023. aastal 

tagastatud 2147 eksemplarist (arvud ei kattu üks-ühele, sest statistika metoodika on erinev) 

moodustasid 31,1% käsikirjad, 28,5% arhiivkogu ja 13,8% Estica kogu. Lisaks laenutati aasta 

jooksul 142 fotot ja 7 kunstiteost, samuti vanemat perioodikat, mille laenutamise kohta ei 

peeta eraldi arvestust. 

Jätkus füüsik Karl Rebase ja teoloog Voldemar Ilja isikuarhiivide korrastamine ja 

läbitöötamine ning algas ajaloolase Hillar Palametsa ja filoloog Mari Murdvee 

arhiivimaterjalide korrastamine ja kirjeldamine. 

2023. aastal olid KHO kogudesse kuuluvad teosed väljas mitmel näitusel: 

✓ „Kunst või teadus“. TÜ muuseum. 17.11.2023–18.05.2024 

✓ „Kunst või teadus. Maastikumaali geoloogia“. TÜ kunstimuuseum, 17.11.2023–

17.02.2024 
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✓ „Nähtamatu valgus. Vabamüürlus Eestis kahe ilmasõja vahel“. Eesti 

Kirjandusmuuseum, 01.11.2023–29.02.2024. 

2023. aastal jätkati kogude turvalisuse teema aruteluga ja vastavate regulatsioonide 

täiendamisega. CERL-i turvalisuse auditi (2023 kevad) ja ülemajalise küsitluse (2023 suvi) abil 

kaardistati võimalikud puudujäägid ja alustati nende likvideerimisega (nt digiteeritud 

teavikute osaline kasutusest välja viimine). 

E-raamatupood 

Erinevate teenuste kompleksi, mida raamatukogu kasutajatele pakub, kuulub samuti e-

raamatupood. E-raamatupoe kaudu on võimalik osta raamatuid, mida raamatukogu enam ei 

vaja või mida on mitu eksemplari.  

E-poes müüdud trükiste arv ja käive näitasid 2023. aastal väikest langust. See oli põhjustatud 

mitmest asjaolust –  traditsioonilise sooduskampaania ajal septembris tabas poodi suurem 

tehniline tõrge ning ilmselt andis tunda ka üleüldine majandussurutis.  

 

Joonis 8 E-poe tellimused ja müük 2020-2023 

 
Tellimusi laekus  Lätist ja Soomest Austraalia ja Jaapanini. Kõige enam raamatuid tellinud 

klient kulutas e-poes mitme tellimuse peale kokku 1500 eurot. 

Aasta jooksul lisandus müüginimekirja 2095 uut nimetust. Aktiivses müügis on 2023. aasta 

lõpu  seisuga 8656 erinevat nimetust raamatuid, trükiste koguarv e-poe baasis on 16295. 

Populaarseimateks müügikategooriateks olid ajalugu (müüdud 184 toodet), meditsiin (184 

toodet) ja raamatukogu kalender. 

Jätkuvalt on kahjuks probleemiks makselahenduse töökindlus. Endiselt ei salvestu kõik 

tellimused, mille tõttu tuleb eraldi jälgida raha liikumist SEB pangaarvel ja SEB 

makseportaalis. Krediitkaardiga maksjate tellimuste juures ei kajastu alati pakiautomaadi 

asukoht ja siis tuleb kliendiga isiklikult ühendust võtta. 
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Raamatukoguvõrk ja erialaraamatukogud 
2023. a lõpu seisuga koosnes TÜ raamatukoguvõrk lisaks Tartu Ülikooli raamatukogule 29 

erialaraamatukogust ja neis töötavast 42 raamatukoguhoidjast. Neile lisanduvad kuus 

koostöölepingu alusel elektronkataloog ESTER-iga liitunud raamatukogu oma üheksa 

töötajaga. Need raamatukogud on järgmised:  Balti Kaitsekolledži raamatukogu, Riigikohtu 

raamatukogu, Soome instituudi raamatukogu, Tartu Kõrgema Kunstikooli Pallase 

raamatukogu, Tartu Kunstimuuseumi raamatukogu, Eesti Looduseuurijate Seltsi 

raamatukogu.  

Tartu Ülikooli allüksused, kus puudub erialaraamatukogu on kokku 12 ning kirjed 

elektronkataloogi koostab pearaamatukogu töötaja, teavikud asuvad allüksustes ja omavad 

oma asutuste asukohakoodi. Need allüksused on järgmised: 

• Tehnoloogiainstituut  

• Molekulaar- ja rakubioloogia instituut  

• Botaanika osakond  

• Geograafia osakond  

• Etnoloogia osakond  

• Usuteaduskond – teavikud võetakse Tartu Ülikooli raamatukogu arvele  

• Psühholoogia instituut  

• Zooloogia osakond  

• Genoomika instituut  

• Kunstiajaloo osakond  

• Eesti ajaloo osakond. Uusima aja osakond  

• TÜ raamatukogu teaduskeskus 

2023. aastal jätkati raamatute risttagastuse teenusega. Probleeme oli endiselt 

risttagastusümbrikega, mida ei jagunud peamajja.  

Raamatukogudevaheline laenutus (RVL) 

Põhitähelepanu RVL teenuse pakkumisel on  operatiivsusel. Tellimuste edastamine toimub 1-

2 päeva jooksul, lugejate teavitamine saabunud kirjanduse kohta  1-2 tunni jooksul.  

Enamik artiklite koopiaid tellitakse SUBITO-st ja Soome hoiuraamatukogust ning nad 

saabuvad elektroonilisel kujul. Partner-raamatukogude „geograafia” määrab  tellimuse 

täitmise kiiruse ja teenuse hinna, sest paljud raamatukogud küsivad raha oma teenuste eest. 

Koopiate tellimine  Norrast ja Suurbritanniast lõpetati, sest tollimaksud ületavad mõistlikud 

piirid. Tellimine Venemaa raamatukogudest, mis kujunes väga soodsaks, ei toimi poliitilise 

olukorra tõttu.  
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Aktiivselt kasutavad RVL-teenuseid teiste Eesti linnade ja valdade raamatukogud, kuna valla 

ja küla raamatukogu lugejaks on tihti Tartu Ülikooli avatud ülikooli ja täiendkoolituse 

õppurid. RVLi kasutajaks on 2023. aasta seisuga registreeritud 172 raamatukogu ning RVL-i 

teenuseid  kasutas neist  29 raamatukogu, kellelt laekus aasta jookusul 256 tellimust. 

 

 

 

Joonis 9 RVL teenuse kasutamine 2020-2023 

Raamatukogu lugejatele on  RVLi teenused  tasulised. Tasuta on vaid koopiate tellimine Eesti 

raamatukogudest. Hinnad on unifitseeritud, maksab tellimine, sõltumata sihtkohast või 

kaalust. 

RVLi keskuse ülesandeks on lisaks EOD (e-book on demand) teenuse pakkumine. EOD 

teenuse vahendamine on kasutajatele tasuline. Kokku digiteeriti 2023. aastal EOD teenuse 

kaudu 23 raamatut. 

Koostöö 
Eesmärk 4 – Hinnatud ja usaldusväärne koostööpartner - raamatukogu on valmis aktiivseks 

koostööks kõikide oluliste partneritega, ning on oma tegevus- ja arendusvaldkonna hinnatud ja 

usaldusväärne koostööpartner 

TÜ raamatukogu osales 2023. aastal aktiivselt  teadusraamatukogude koostööprojektides 

Eestis, Euroopas ja mujal maailmas – LIBERi erinevad töörühmad, EODOPEN, RDA, OpenAIRE, 

LibOCS, Guild Open Science töörühm, ENLIGHT-RISE projekt, Skills4EOSC projekt, DataCite 

Eesti konsortsium, E-varamu ja kogude säilitamine tuumiktaristu jne .  

✓ 2023. aastal korraldati avatud juurdepääsu nädalat ning  avatud teaduse ja 

avaandmete teemalist rahvusvahelist seminari  koostöös DataCite Eesti 

partnerraamatukogudega.  
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✓ Lõpule jõudis Euroopa Liidu struktuurivahenditest rahastatava projekt 

„Kultuuripärandi digiteerimine 2018-2023“ alamprojekt „Eesti teadus- ja 

õppekirjandus“. Koostöö projekti partnerite Eesti Kirjandusmuuseumi 

Arhiivraamatukogu, Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia raamatukogu ning TalTech 

raamatukoguga oli väga tihe. Lisaks tehti tihedat koostööd ka Eesti Rahvus-

raamatukogu digitaalarhiivi spetsialistidega.  

✓ Osaleti Euroopa Liidu struktuurivahenditest rahastatava projekti "Eesti E-varamu ja 

kogude säilitamine (teine etapp)" raames uue E-varamu tarkvarahanke komisjonis. 

✓ Osaleti töörühmas, mis tegeles Eesti Rahvusraamatukogu poolt juhitavas ühtse 

raamatukogusüsteemi analüüsis „Ühtne raamatukogusüsteem: detailanalüüs“ 

✓ Sõlmiti koostööleping Eesti Muusika- ja Teatriakadeemiaga, nende väljaannete 

hoiustamiseks TÜ digitaalarhiivis. 

EODOPEN projekt 

TÜ raamatukogu osaleb alates 2019.  aastast juhtpartnerina rahvusvahelises projektis 

EODOPEN, mille käigus digiteeritakse 11 Euroopa riigis 15 000 raamatut ning mille keskmes 

on eelkõige uuemad,  20.-21. sajandi väljaanded.  Digitaliseerimiseks sobivate materjalide 

valimisel on  TÜ raamatukogu kaasanud järgmiste sihtrühmade esindajad: tudengid ja 

noorteadlased, pimedad ja vaegnägijad, kohalikud organisatsioonid ja kultuuriloome 

esindajad, teadlased, õppejõud ja õpetajad, Eesti kirjanikud ja raamatute autorid ning muu 

kohalik auditoorium ja laiem avalikkus. TÜ raamatukogu kogus kokku ligi 1000 digiteerimise 

ettepanekut, tuvastas autoriõigust või sellega kaasnevaid õigusi ning vastava loa saamisel 

tegi 2023. aasta lõpuks üldsusele kättesaadavaks ligi 900 eestikeelset teost TÜ digitaalarhiivis 

DSpace. 

2023. aastal viidi läbi TÜ raamatukogu ja Eesti Rahvusraamatukogu koostöö tulemusena kaks 

2 autoriõiguse teemalist koolitust TÜ raamatukogus ja Tartu O. Lutsu nim. 

Linnaraamatukogus, kus õnnestus eesti mäluasutuste spetsialistidele tutvustada 

autoriõiguse tuvastamise ning läbirääkimiste parimaid praktikaid.  

Aastal 2023 saavutas TÜ raamatukogu häid tulemusi erialastel suurkonverentsidel, kus 

tutvustati projekti eesmärke ja tulemusi posterettekandena. LIBER konverentsil tunnustati 

EODOPEN projekti esitlust ka parimaks posterettekandeks.  Kokku korraldati 7 seminari või 

muud turundusüritust ning sihtrühmade kaasamise abil jõuti ligi 300 000 inimeseni.  

LibOCS projekt 

LibOCS - Open and Citizen Science in Baltic academic libraries (https://www.libocs.ut.ee). 

Projekti periood: 01.01.2022 –30.06.2024. 

Tartu Ülikooli raamatukogu ja teised Balti riikide ülikoolide raamatukogud osalevad 

Erasmus+ projektis „Akadeemia ja ühiskonna sidemete tugevdamine läbi avatud 

kodanikuteaduse Balti teadusraamatukogude toel“ (LibOCS), mille eesmärk on suurendada 

koostööd kogukonnaga ning harida teadusraamatukogude töötajaid kodanikuteaduse 

teemadel. Tartu Ülikool on projekti juhtpartner. 

https://www.libocs.ut.ee/
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Maikuus toimus LibOCS projekti partnerite kohtumine Thessalonikis. Juulis esitasid Lilian 

Neerut ja Svea Kaseorg 2022. aastal läbiviidud uurimistööde tulemusi LIBERi 

aastakonverentsil (https://zenodo.org/records/8134831). 

2023. aastal loodi e-kursus: Citizen Science for Librarians: Self Paced Learning Course 

(https://open.ktu.edu/course/view.php?id=161), mis koosneb viiest moodulist. Kursuse 

raames õpitakse mis on kodanikuteadus ja raamatukogude roll selles; milliseid oskuseid 

vajatakse projektides kaasalöömiseks, kaasamist ja kommunikatsiooni ning andmehaldust. 

TÜ raamatukogu ülesandeks oli luua kaasamise ja kommunikatsiooni õppematerjal. Kursuse 

baasil viidi läbi koolitused raamatukoguhoidjatele Tartus ja Tallinnas. Selle eest saadi ka ERÜ 

eriala- ja teadusraamatukogu aastateo nominatsioon. 

Sügisel alustati BESPOCi mudeli juurutamist. Selleks toimusid ümarlauad, kuhu olid kaasatud 

teadlased ja grandikeskuse esindajad. Kogemuse põhjal valmib 2024. aastaks BESPOC mudeli 

juurutamisest Balti ülikoolides. 

Liikmelisus 
Tartu Ülikooli raamatukogu on  järgmiste  Eesti ja rahvusvaheliste ühenduste  liige: 

• Eesti Raamatukoguvõrgu Konsortsium (ELNET Konsortsium) 

• Rahvusvaheline raamatukoguühingute ja -institutsioonide liit (IFLA, International 

Federation of Library Associations) 

• Euroopa Teadusraamatukogude Liit (LIBER, League of European Research Libraries) 

• Euroopa Tervishoiuteabe ja Meditsiiniraamatukogude Assotsiatsioon (EAHIL, 

European Assotiation for Health Information and Library Association) 

• Rahvusvaheline Muusikaraamatukogude, -arhiivide ja -dokumendikeskuste 

Assotsiatsioon (IAML, International Association of Music Libraries, Archives and 

Dokumentation Centres) 

• Rahvusvaheline Heli- ja Audiovisuaalsete Arhiivide Assotsiatsioon (IASA, International 

Association of Sound and Audiovisual Archives) 

• Rahvusvaheline Õigusraamatukogude Assotsiatsioon (IALL, International Assotiation 

of Law Libraries) 

• Juriidiliste teabekeskuste ja õigusalaste infospetsialistide konsortsium (CLRCLIS, 

Consortium of Legal Resource Centres and Legal Information Specialists) 

• Euroopa Teadusraamatukogude Konsortsium (CERL, The Consortium of European 

Research Libraries) 

• Bibliotheca Baltica 

• SPARC Europe 

• ENCES European Network for Copyright in support of Education and Science 

• DataCite (International Data Citation Initiative) 
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•           COAR 

•           RDA (Research Data Alliance ehk RDA) 

Rahvusvaheliste seminaride korraldamine 

Vt Lisa 4.  2023. a korraldatud konverentsid ja seminarid 

TÜ Raamatukogu on avatud juurdepääsu teemalist infot jaganud ja seminare korraldanud 

juba üle 10 aasta. Nüüdseks on välja kujunenud traditsioon korraldada sügisel/oktoobris 

Open Access nädala üritusi ning kevadel/mais avatud teaduse ja avaandmete teemalist 

rahvusvahelist seminari, mida viiakse läbi nii Tartus kui Tallinnas koostöös DataCite Eesti 

konsortsiumiga.   

Nende ürituste eesmärk on tutvustada avatud teaduse rahvusvahelisi suundumusi, rääkida 

teadusinfo kättesaadavusega seotud probleemidest ja lahendustest ning arutada Eesti 

parema tuleviku üle. Seminaridele on oodatud teadlased, doktorandid, rahastajad, 

administraatorid, raamatukoguhoidjad jne. 

Eestisiseste ürituste korraldamine 

• Iga kahe aasta tagant korraldab  TÜ raamatukogu  Friedrich Puksoo 

sünniaastapäevale pühendatud ettekandepäeva. Sellel päeval  antakse üle Puksoo auhind 

kahel viimasel aastal ilmunud raamatuloo, raamatukogunduse või bibliograafia-alase töö 

autorile. Fr. Puksoo auhinda annavad välja Eesti raamatukoguhoidjate ühing ja Tartu ülikooli 

raamatukogu.  

• TÜ raamatukogul on traditsioon korraldada veebruaris või märtsis  Kääriku 

spordikeskuses Eesti mäluasutuste talveseminari. Mäluasutuste talveseminar on välja 

kasvanud Eesti Raamatukoguvõrgu Konsortsiumi suve- ja talveseminaridest. Seminari 

sihtgrupiks on eesti suuremate mäluasutuste-rahvusraamatukogu, teadusraamatukogude, 

riigi muuseumide ja rahvusarhiivi- juhid ja spetsialistid, aga ka Kultuuri- ja Haridus-ja 

Teadusministeeriumi ametnikud.  

• Tartu linna mainefestival Prima Vista on välja kasvanud Tartu ülikooli raamatukogu 

korraldatud raamatumessist "Utlib Market", mis selle nime all toimus esmakordselt 2002. a 

kevadel. Kirjandusfestivali Prima Vista  üheks põhikorraldajaks on kõik need aastad olnud TÜ 

raamatukogu. 

• Novembri viimasel nädalal korraldab TÜ raamatukogu  kirjepäeva, kus räägitakse 

erinevatel raamatukogunduslikel teemadel. Esmakordselt toimus kirjepäev 2002. aastal, kui 

ELNET Konsortsiumi raamatukogude kataloogijad kogunesid selleks, et rääkida 

ühiskataloogis kataloogimisega kerkinud päevakohalistel teemadel. Kuupäev sai valitud TÜ 

raamatukogu esimese elektronkataloogi INGRID sünnikuupäeva (29. november 1994)  järgi. 
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Personal 
Eesmärk 6 – Kaasav, innustav ja uuendusmeelne organisatsioon – raamatukogu toetab töötajate 

tulevikuoskuste arengut ning panustab kaasava ning inspireeriva töökeskkonna loomisse. 

Muutuv aeg seab kõrged ootused kogu raamatukogu kollektiivile.  Raamatukoguhoidja  peab 

tundma mitte ainult raamatukogu võimalusi ja teadma infoallikate sisu, vaid olema kursis ka 

maailmas toimuvaga ning lisaks selle nõuab tänane päev raamatukogutöötajalt ka 

psühholoogi, sotsiaaltöötaja ja pedagoogi pilku ning oskusi.  

Selliste kompetentside arendamiseks on eriti olulised sise- ja välismaised koostööprojektid, 

aga ka koolitused ja suhtlus raamatukogude kogukonnas.  

2023. aastal käis  raamatukogu töötajate osalusel koos innovatsiooni töörühm, mis tegeles 

aktiivselt uuenduslike lahenduste ja teenuste rakendusvõimaluste analüüsiga.  2023. aastal 

oli arutelu all tasulised teenused raamatukogus. 

2023. aastal jätkati siseseminaridega, mida kokku toimus aasta jooksul kaksteist.  Lisaks 

vaata  Üritused lk 30-32. 

 

 

Joonis 10 Raamatukogu töötajad 2023.a  

Seisuga 31.12.2023 oli raamatukogus 112 töötajat (99,7 täidetud ametikohta), sh 

kvalifitseeritud raamatukogutöötajad 44, kvalifitseeritud spetsialistid 55, teadustöötajad 2  ja 

muu personal 11. 

Tunnustamine  
Raamatukogu juhatuse otsusega 06. juunist 2023 tunnustati raamatukogu töötajaid ning 

raamatukogu ees teeneid omavaid isikuid järgmiselt: 

Teenetemärk: 

Kristjan Vassil – Kõikumatu ja tulevikku suunava toetuse eest raamatukogule 
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Liina Espenberg - Raamatukogu kaardikogu mitmekülgse ja süstemaatilise, avarapilgulise ja 

sisulise hoidmise ja arendamise eest läbi aastakümnete. 

Aastapreemia: 

Anneli Sepp – Raamatukogu tähendust ja tähtsust kujundanud algatuste (aastaraamatu 

koostamine ja peatoimetamine, endiste töötajate kokkusaamised, näitus „Mis teeb meile 

rõõmu“) korraldamise ja teostamise eest. 

Tegija meeskond 

Näituse "Peidus pool“ koostajad – Asjatundliku ja maitseka köitekunstialase näituse ning 

näituse sisu avardava tegevusprogrammi korralduse ja hoogsa rakenduse eest. 

Aastaraamatu toimetus – Järjekindluse, visaduse ja tarkuse eest raamatukogu aastaraamatu 

ilmumistraditsiooni taastamisel aastal 2022. 

Näituse "Kas keegi on näinud elektrit?" koostajad – Loomingulisuse, avatuse ja sisulise 

mitmekülgsuse eest kestlikkuse teema tõstatanud näituse „Kas keegi on näinud elektrit?“ 

koostamisel ja elluviimisel. 

Varjendi korrastamise meeskond – Vastutus- ja kohusetundlikkuse ning väsimatu 

järjekindluse eest varjendi puhastamisel aastakümnete varandusest ja jälgedest. 

Tegijad 

• Aasta professionaalseima tegevuse, kirjutise või ettevõtmise teostaja (sõnas, kirjas, käe või 

arvutiga): 

Silja Tänavots – Asjatundliku ja hooliva tegutsemise eest raamatute eluringi pikendamisel e-

poe vahendusel ja vahenditega. 

• Praktiliste, rakendatavate ja edasiviivate (probleemi lahendavate) lahenduste pakkuja ja 

leidja: 

Martin Pajuste – Professionaalse ja raamatukogu eripärasid arvestava lähenemise eest 

rakenduse ARVI loomisel ja rakendamisel. 

Külli Põhjala – Eksimatu ja väsimatu hoole ja tähelepanu eest kogude ning fondiruumide 

puhtuse tagamisel ja uute puhastusvõtete hoogsal rakendamisel (Eedu, Teedu, Koosu jt). 

• Ülikoolisisese koostöö looja, hoidja ja kandja: 

Tiiu Tarkpea – Üleülikooliliselt vajaliku, teadlast toetava ja abistava juhendi „Andmekaitse 

teadustöös“ koostamise eest. 

• Avalikkusega koostöö  

Svea Kaseorg – Üle-eestilise infootsinguvõistluse „Infootsing internetis 2022“ eel- ja 

lõppvooru õnnestunud koostamise ja korraldamise eest. 
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Eripreemiad  

Nataliia Gradoboeva - Loomingulise, avatud ja vastutustundliku lähenemise eest pildipanga 

koostamisele KHO materjalidest. 

Marianne Marlene Tiik –Asjatundliku ja avarapilgulise, väsimatu ja isikupärase 

ettevõtlikkuse eest Eesti kultuuriruumi iseloomustavate ja mõtestavate näituste 

korraldamisel. 

Katri Armolik ja Jelena Ivanova – Suurepärase, kaasahaarava ja meeldejääva raamatukogu 

tutvustuse eest ülikooli avatud uste päeval 2023. 

Jaana Mäesalu – Aktiivse ja algatusvõimelise tegevuse eest töökeskkonnavolinikuna. 

Liisi Lembinen – Raamatukogule tähelepanu ja tunnustust toonud uute ideede algatamise, 

originaalsete lahenduste pakkumise ja elluviimise eest. 

Tööjuubelid 

• 50 aastat raamatukogus 

Lilia Külv – Inimesed ja raamatud tänavad pool sajandit kestnud hoole, mõistmise ja 

truuduse eest 

• 40 aastat raamatukogus 

Liina Espenberg – Kaardikogu teadliku ja sihikindla arendamise eest 

Avo Kartul – Muusikakogu ja muusika hoidmise ja väärtustamise eest raamatukogus 

Ülle Mölder – Vanade ja haruldaste raamatute mõistmise ja nende kättesaadavaks tegemise 

eest 

Kertu Uri – Kultuuriliselt vastutustundliku ja tulevikku suunatud tegutsemise eest kogude 

arendamisel 

Tiina Vesterova – Asjatundlikkuse ja kohusetundlikkuse eest raamatute hoidmisel ja nende 

kättesaadavuse tagamisel 

• 20 aastat raamatukogus 

Moonika Teemus – Kunstikogu arendamise ja avamise ning traditsioonide ja kaasaegsete 

tõlgenduste sidustamise eest 

Elena Sipria-Mironov – Nakatava ettevõtlikkuse, abivalmiduse, uute ideede algatamise ja 

nende sujuva elluviimise eest 

Anne Kliimask – Tähelepanelikkuse ja vastutustundlikkuse eest kogude arendamisel 

• 10 aastat raamatukogus 

Greete Lepik – Raamatukogu tähendusvälja ja tegutsemisvalla rikastamise eest 

Svea Kaseorg – Raamatukogule antud energia, vaba aja, uute ideede ja ettevõtlikkuse eest 
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Uued töötajad: 

✓  Gerda Metsma 

✓  Triin Hellat 

✓  Ann-Marii Salutee 

✓  Marten Kolk 

Tänukirjad: 

• Bianka Plüschke-Altof ja Eneli Kindsiko – Raamatukogu tänab usaldusliku, uusi teadmisi 

andnud ja uuendustele suunatud koostöö eest! Ootame teid raamatukokku ka kõikidel 

järgmistel aastatel! 

• Folgiklubi – Raamatukogu on tänulik hästi sujunud, raamatukogu rikastanud ning 

avardanud koostöö eest! Loodame, et see jätkub ka edaspidi! 

• Orienteerumisklubi Ilves – Täname, et valisite orienteerumispaigaks meie raamatukogu! 

Ootame teid meie juurde ikka ja jälle tagasi! 

• Rahvaülikool – Täname, et olete oma näitustega kaunistanud meie maja ja rikastanud meie 

meeli. Raamatukogu uksed on rahvaülikoolile alati avatud! 

• Kõrgem Kunstikool Pallas – Täname teid sõbraliku ja sisuka koostöö eest! Koostöö Pallase 

kooliga tegi raamatukogu paremaks, mitmekülgsemaks ja huvitavamaks! 

• Köitekunstnike Ühing – Raamatukogu on köitekunstnike ühingule tänulik sisuka ja 

edasiviiva koostöö eest! Loodame koostöö jätku ka järgnevatel aastatel! 

Finantsid 
2023.aasta oli raamatukogule nagu eelnenudki aasta finantsiliselt raske, kuid selle vaatamata 

õnnestus teatud ümberkorralduste ja kokkuhoiuga aasta edukalt lõpetada. Võrreldes 2022. 

aastaga kasvasid raamatukogu tulud 2023. aastal 0,9% ja kulud 3,2% võrra.  

 

Joonis 11 Tulud ja kulud aastatel 2020-2023 
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Tulude ja kulude  täpsem jaotus on esitatud  Lisa 1., tabel 1. 

Kui 2022. aastal moodustasid kommunaalteenused 24% raamatukogu eelarvest, siis 2023. 

aastal saadi 4% kokkuhoidu tänu säästvamale tarbimisele. 2022. aasta sügisel  raamatukogu 

katusele paigaldatud päikesepaneelid ehk nii suurt kasutegurit 2023. aastal kaasa ei toonud 

kui loodeti, kuid siiski vähenesid kommunaalteenuse kulud 12% võrreldes eelmise aastaga, 

mis on samuti oluline kokkuhoid.   

 

Joonis 12 Kulude jaotus 2023.aastal 

 

Tööjõukulud kasvasid võrreldes 2022. aastaga 12%, komplekteerimiskulud 2% võrra. 

Keeruline finantsiline olukord on sundinud raamatukogu leidma erinevaid võimalusi ka 

omatulu teenimiseks. Raamatukogu pakub tasuliste teenustena raamatute köitmist, 

restaureerimist, digiteerimist, erinevaid infopädevusi koolitusi ning ka ruumide renti ürituste 

korraldamiseks. 

 

Joonis 13 Raamatukogu teenitud omatulu 2019-2023 
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Pearaamatukogu komplekteerimiseelarve kokku oli veidi üle 1,1 miljoni euro, millest 

Haridus-ja Teadusministeeriumi eraldis moodustas 923 294 ja ülikooli eraldis 202 000 eurot. 

Komplekteerimiseelarve jääk  seisuga 31.12.2023 oli 340 947 eurot. 

Komplekteerimiskulude täpsem jaotus on esitatud  Lisa 1., tabelid 3, 4.  

 

Joonis 14 Pearaamatukogu komplekteerimiskulud 2020-2023.a 

2023. aastaks eraldatud komplekteerimissummast suurema osa moodustas 

teadusinformatsiooni hankimiseks mõeldud rahaeraldus (936 294 eurot) Haridus- ja 

Teadusministeeriumilt. Ülikooli poolt eraldatud summa, mille eest soetati kogu 

õppekirjandus, eestikeelne populaarteaduslik ja ilukirjandus, eesti perioodika ning arendati 

muusikaosakonna kogusid, ei muutunud. See oli endiselt, seitsmendat aastat järjest,         

202 000 eurot. Pikalt samal tasemel püsinud rahaeralduse ja õpikute üha kallinevate 

kaanehindade tõttu ei suuda raamatukogu kahjuks täies mahus täita endale võetud 

kokkulepet komplekteerida õpikuid suhtarvuga üks õpik seitsmele üliõpilasele. 

Komplekteerimiseelarve kitsikust püüti leevendada erinevatele erialadele raamatukogu e-

poest laekunud omatuludest tuumiktekstide soetamisega. 

Üritused ja näitused 
Eesmärk 5 – Ühiskonna kultuuriteadlikkuse suunaja ja teaduspõhise ühiskonna kujundaja - 

raamatukogu toetab teadmuspõhise ühiskonna arengut ning suurendab avalikkuse 

kultuuriteadlikkust, alustades diskussiooni ning kaasates oma tegevustesse erinevaid sihtrühmi. 

Erinevad üritused ja näitused raamatukogus sidustavad olevikulist maailmapilti pärandi ja 

tulevikuga, loovad meeleolu, tekitavad huvi. Näitusetegevus on oluline raamatukogu kui 

keskkonna tähenduse loomiseks, aga ka eesti kultuuri eneseteadvuse hoidmiseks. 

Üritused 
Vt Lisa 4 2023. a korraldatud konverentsid, seminarid jt üritused 

25. jaanuaril  toimus traditsiooniline  F. Puksoo ettekandepäev “Peidus pool”, mille keskseks 

teemaks oli raamatuköite ajalugu ja tänapäev. Ettekannetes keskenduti raamatule kui 
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füüsilisele objektile: päeva esimeses pooleks räägiti raamatu köitest ja selle tähendusest, 

ajaloolistest köitmis- ja konserveerimispraktikatest ning teises pooles tuli juttu kaasaegsete 

tehniliste võimaluste rakendamisest vanaraamatu uurimisel.  

07.-08. märtsil korraldas  raamatukogu  mäluasutuste talveseminari, mis toimus üle mitme 

aasta taas Kääriku spordikeskuses. Seminari fookuses oli kestlik areng, jätkusuutlikkus ja 

ökoloogiline jalajälg mäluasutustes.  Mäluasutused on kaasajal tähtsad vaimsed- ja 

tegevuskeskused, mis soovivad  kaasa rääkida üha olulisemaks muutuvate ühiskonna- ja 

keskkonnaprobleemidega seotud teemadel. Mäluasutustel on oma hoonete, hoidlate, 

näituse- ja muude tegevuste kaudu üsna suur ökoloogiline jalajälg. Seetõttu on oluline, et 

raamatukogud, arhiivid ja muuseumid hakkaksid rohkem tähelepanu pöörama 

keskkonnajalajälje vähendamisele, andes oma panuse rohepöörde teostamisse. 

8.-13.mail toimus kahekümnendat korda Tartu rahvusvaheline kirjandusfestival Prima 

Vista, mille teemaks oli “Soovida võimatut” ning patrooniks Mehis Heinsaar. 

Kirjandusfestivali algatajaks ja üheks peakorraldajaks on TÜ raamatukogu. Festival tõi 

sündmusi ka raamatukokku. Avapäeval, 8.mail, toimus vene keeles kirjutavate Tartu autorite 

kirjandus- ja muusikaõhtu, 9.mail avati aga konverentsisaalis festival avatseremooniaga. 

10.mai õhtupoolikul  toimus TÜ raamatukogus Andrei Ivanovi autoriõhtu ja uue raamatu 

esitlus, millele järgnes Jelena Skulskaja autoriõhtu ja avalik loeng „Metamorphosis“. 12. mail 

kõneles fonoteegis Aleksei Turovski teemal „Võimatu ja vähetõenäoline loomade maailmas – 

läbi müütide ja ilukirjanduse“, sellele järgnes Rimma Markova loomingule pühendatud „Ikka 

tundub, et ema on siin…“. Õhtune programm pakkus ka muusikaelamusi ja külastajad said 

kuulata Olga Einasto ja Elmet Neumanni kontserti „Laulud emadele, kes suudavad võimatut”.  

05. mail toimus koostöös  DataCite Eesti konsortsiumi partneritega  Tallinna Tehnikaülikoolis 

rahvusvaheline seminar „Avatud teadus ja andmehaldus – kohustuslik ja/või kasulik?“, mille 

eesmärk oli informeerida teadlasi avatud teaduse ja teadusandmete haldamise olulisusest 

ning jagada praktilisi nõuandeid teadustööde ja -projektide paremaks haldamiseks.  

Seminaril räägiti avatud teaduse ning teadusandmete haldamise nõuetest, põhimõtetest, 

sealhulgas andmete kogumise, dokumenteerimise ja jagamise meetoditest, arhiveerimisest 

ning eetilistest aspektidest. Lisaks esitleti teemakohased praktikaid ja ülikoolide poolt 

pakutavad teenused. Avatud teaduse põhimõtetest, teadusandmete haldamise võimalustest 

ja praktikatest rääkisid valdkonna spetsialistid Leideni, Göttingeni, Helsingi ja Sheffieldi 

ülikoolidest. Eesti vaadet ja kogemusi tutvustasid Eesti Teadusagentuuri, ülikoolide ja 

DataCite Eesti konsortsiumi esindajad. Üritusele olid oodatud teadlased, doktorandid ja 

teadlasi toetavad spetsialistid, kellele avatud teaduse põhimõtete juurutamine on tuleviku 

seisukohast oluline. 

29. september- 1. oktoobril tähistas raamatukogu muusikaosakond oma 40. sünnipäeva 

ettekannete ning vinüülplaadilaadaga.   

23. oktoobril tähistas TÜ raamatukogu  Eesti raamatu päeva. Seekord esinesid huvilistele 

Loomingu Raamatukogu toimetajad Lauri Eesmaa ja Katrin Kern ning kohtumist ilmestas 

väike väljapanek LR silmapaistvamatest numbritest läbi aegade.  
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24.-30. oktoobrini toimus ülemaailmne Avatud juurdepääsu nädal, mille eesmärk on 

tutvustada ja suurendada avatud juurdepääsuga teadusinformatsiooni kasutamist ning 

avaldamist. Tartu Ülikooli raamatukogu jätkas 2010. aastal alustatud traditsiooni ning seadis 

üles infonurga, kus nädala jooksul oli võimalus saada kasulikku infot avatud teaduse 

võimaluste ja teenuste kohta ning soovi korral suhelda ka spetsialistidega.  

25. oktoobril, avatud juurdepääsu nädalal toimus teadlastele, doktorantidele, 

teadusadministraatoritele, raamatukoguhoidjatele ja teistele huvilistele veebiseminar 

"Andmekaitse ja infoturve teadustöös". Veebiseminaril tutvustati juhendit "Andmekaitse 

teadustöös" (Marten Juurik, ETAG/TÜ), infoturvet ja selle seost teadustööga (Toomas Lepik, 

Taltech) ning anonümiseerimistööriista Amnesia (Manolis Terrovitis, OpenAIRE). 

1. novembril toimus Tartu Ülikooli raamatukogu kirjepäev 

Siseseminarid 

2023. aastal jätkus  siseseminaride traditsioon ja aasta jooksul toimus neid kaksteist.  

✓ Lilian Neerut ja Svea Kaseorg rääkisid sellest, milline roll on raamatukogudel 

kodanikuteaduses 

✓ MTÜ Wikimedia Eesti hariduskoostöö projektijuht Pille Priks rääkis Vikipeediast ja 

selle võimalustest 

✓ TÜ professor Raul Eamets „Rahvusülikooli tulevik rektorikandidaadi pilgu läbi”. 

✓ TÜ professor Jaak Vilo  „Tartu Ülikool üha kiireneva muutuse ajastul” 

✓ TÜ rektor Toomas Asser  “Mis on tehtud ning kuidas edasi? ” 

✓ TÜ nõustamiskeskuse juht Kristel Lään-Saarik „Mida teeb nõustamiskeskus 

raamatukogus?“ 

✓ TÜ teadusprorektor Kristjan Vassil „Teadusprorektori valdkond 2017-2023 ning 

ülikooli järgmise kümnendi väljakutsed” 

✓ Meelis Friedenthal ja Janika Päll rääkisid teadukeskusest raamatukogus  

✓ Õiguskantsler Ülle Madise rääkis lähemalt õiguskantsleri tööst 

✓ Kohtumine TÜ teadusprorektor Mari Mooraga 

✓  Autoriõiguse teemal rääkis RARA autoriõiguse juhtiv spetsialist Airi-Ulrike Lillevälja 

✓ Eesti Looduseuurijate Seltsi teadussekretär Hannes Rohtsalu „Looduseuurijate selts 

täna ja homme – juba 170 aastat“ 

Näitused 
2023. aastal eksponeeriti kokku 43 näitust, millest 5 olid  fotonäitused, 20 kunstinäitused 

ning ülejäänud teema- või isikunäitused. TÜ raamatukogu koostas oma kogude põhjal 12 

näitust.   

Aasta jooksul eksponeeriti  uudiskirjanduse näitusi (saabunud raamatute iganädalane 

väljapanek) 41 korral, kus eksponeeriti 4914 teavikut.  

Vt Lisa 5 2023. aastal eksponeeritud näitused. 
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2023. aasta esimene eksponeeritud näitus  “Ära viska mind ära” tutvustas konservaatorite 

töös kasutatavaid materjale, mis tavaliselt kuuluvad äraviskamisele. Rahvusarhiivi 

konservaatorid olid nendest aga loonud kunstiteosed, millest igaühel oli rääkida oma lugu.  

Märtsi algusest sai raamatukogus vaadata taevafotograaf Martin Välliku näitust „Kuu“. 

Ühtlasi oli see ka sissejuhatus näituste sarja „Kord ja kaos“. Näituste sarja „Kord ja kaos“ idee 

kasvas välja vajadusest rõhutada Tartu 2024 raames kunsti ja teaduse vahelisi seoseid. 

Ürituste sarja “Kord ja kaos” teemad on soome-ugri kultuur, universum, semiootika, 

geomeetria. Sari pakub teadlaste-kunstnike dialooge, vestlusi ja kunstiteosed ning 

eksponeerib tulemusi ülikooli galeriide näitustel.  

Järgmine teadust ja kunsti siduv näituste ning ürituste sarja „Kord ja kaos“ väljapanek oli 

juunikuus Kärt Summataveti näitus “Kõiksuse kutse”, mis kompas traditsiooni ja 

innovatsiooni piire. 

2023. a kirjandusfestivali Prima Vista kunstiprogrammi neljateistkümnest näitusest üheksa 

oli eksponeeritud  ülikooli raamatukogus. Prima Vista 2023. aasta teema „Soovida võimatut“ 

ärgitas nii kirjanikke kui kunstnikke mõtlema, kust lõppeb võimalikkus ning algab võimatus.  

Suvel oli näitusesaalis  avatud  Erich ja Melanie Arraku ateljeekoolis õppinud kunstnike tööde 

näitus „Pallase jälgedes“. Vaadata sai  Eevart Arraku, Piibe Arraku, Lembit Lepa, Aksel Eisti, 

Jüri Marrani, Hillar Kärna ja Maie Lepa loomingut.  

Novembris avati raamatukogus Hando Runneli 85. sünnipäevaks valminud näitus „On 

maantee ja maanteel käänak ja käänaku kõrval küla". Näitusel oli võimalik näha kirjaniku 

ning eesti keele, vaimuelu ja rahvusmõtte hoidja Hando Runneli olulisim vaimuvara: tema 

kirjutatud raamatud.  

Traditsiooniliselt sai  eestikeelse ülikooli aastapäeval tutvuda 2023. aastal Tartu Ülikoolis 

kaitstud 135 doktoritööga. 2023. aastal  kaitsti enim väitekirju loodus- ja täppisteaduste 

valdkonnas - 67 tööd. Humanitaarteaduste ja kunstide valdkonnas said doktorikraadi 23, 

sotsiaalteaduste valdkonnas 20 ning meditsiiniteaduste ja spordi valdkonnas 25 inimest. 

Nendest eesti keeles on kirjutatud 6, inglise keeles 126, vene keeles 2, prantsuse keeles 1 

doktoritöö. Kõikide dissertatsioonide elektroonilised väljaanded on aga üleval TÜ 

digitaalarhiivi DSpace’is. 

2023. aasta viimaseks eksponeeritud näituseks jäi raamatuväljapanek Jaan Tõnissoni 155. 

sünniaastapäevaks, kui raamatukogu konverentsikeskuse suures saalis toimus sündmuse 

tähistamiseks konverents “Aade viib edasi”.  

Konverentsikeskus 

Konverentsikeskus on loomulik osa kaasaegse teadusraamatukogu ruumilisest keskkonnast. 

Avatud, paindlik ja loominguline lähenemine tagavad kindla edu ning klientidele meeldiva 

konverentsikogemuse. 

Raamatukogu renoveeritud konverentsikeskus avas oma uksed 2018. aasta lõpus ja on 

tegutseda saanud uuenenud ruumides praeguseks viis aastat. Sinna perioodi jäid ka kaks 
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koroona aastat 2020, 2021, millal oluliselt vähenes ruumide kasutatavus ja teenitud 

omatulu.  

 2023. aasta oli konverentsikeskusele edukas, tulud kasvasid võrreldes eelmise aastaga 29%. 

Alates 2022. aastat  on konverentsikeskus taas oma kliendid leidnud ja suutnud tulubaasi 

suurendada.  

Finantsiliselt olid  2023. aastal kõige tulusamad kuud just oktoober ja november, kui 

konverentsikeskus oli maksimaalselt broneeritud. Terve aasta jooksul toimus ainuüksi 

konverentsisaalis üle 100 ürituse.  

 

 

Joonis 15 Ruumide üüritulu 2019-2023 

Konverentsimaailmas on hübriidkonverents saanud valdavaks ning see vajadus oli praktiliselt 

igal suurüritusel, mis 2023. aastal  konverentsikeskuses läbi viidi.  Selles osas tehti koostööd 

TÜ visuaalmeedia talituse ja teiste salvestust ja ülekandeteenust pakkuvate firmadega.  

Ülikooli maineüritus lahtiste uste päev toimus juba mitmendat aastat raamatukogus ja see 

traditsioon jätkub. Lisandusid pikaajalised, terve aasta vältavad kursused, seminarid, mis 

jätkuvad ka järgmisel aastal ning on kujunenud kindlad kliendid, kes eelistavad just TÜ 

raamatukogu ruume oma ürituse toimumiskohana nt Tartu Linnavolikogu, Balti 

Kaitsekolledž, TÜ Kliinikum, Eesti Kognitiivse ja Käitumisteraapia Assotsiatsioon, AS 

Reisiekspert, Publicon OÜ, Juunika Koolitus, MTÜ Tark Õppija  jne. Tagasiside on olnud 

jätkuvalt  positiivne. 
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Lisa 1. Tartu Ülikooli raamatukogu arvudes 2019-2023 

Tabel 1. Töötajad 2019.-2023. a 
 2019 2020 2021 2022 2023 

Raamatukogu töötajad kokku (seisuga 
31.dets.) 

123 113 113 112 112 

Täidetud ametikohti (TTE), sh 107,7 100,45 99,5 99,7 99,7 

a)  sh raamatukoguhoidjad 38 39 42 44  

täidetud ametikohti 34,75 36,25 39,25 37,5  

b) sh kvalifitseeritud spetsialistid 58 59 56 55  

täidetud ametikohti 50,75 52,95 47,75 50,2  

c) haldus-ja tugipersonal 20 9 11 11 11 

täidetud ametikohti 19 8,5 10,5 10,5 10,5 

d) teadustöötajad 7 6 4 2 2 

täidetud ametikohti 3,2 2,75 2 1,5 1,5 

Raamatukoguhoidjad ja 
kvalifitseeritud spetsialistid hariduse 
järgi 

     

Kõrgharidusega 90 87 85 85 85 

sh. raamatukogundusliku 
kõrgharidusega 

18 16 16 16 16 

teaduskraadiga 13 11 9 9 9 

 

Tabel 2. Tulud ja kulud  2019.-2023. a 
 2019 2020 2021 2022 2023 

Tulud kokku (tuh eurot) 4644,1 4612,3 5458,4 5829,0 5881,0 

ülikooli eraldised 2953,1 2983,0 3250,3 3353,3 3656,7 

tulud tasulistest teenustest 114,9 123,4 166,9 226,5 183,2 

muud tulud (teadustegevus, projektid, 
lepingud, ettevõtete ja eraisikute 
sponsorlus) 

1576,1 1505,9 1956,8 2157,2 2035,0 

Kulud kokku (tuh eurot) 4441,5 3733,1 4453,2 5032,2 5200,4 

Jooksevkulud sh, 4360,1 3733,0 4424 5004,1 5117,3 

tööjõukulud 1901,6 1894,9 1987,6 2129,7 2434,2 

Komplekteerimiskulud 1170,7 655,9 1053,6 1216,6 1241,7 

infotehnoloogiakulud 72,2 40,5 39,5 45,5 52,8 

kommunaalteenused 974,2 930,2 1035,7 1203,1 1057,9 

muud kulud (lähetused, transport, 
kantseleikulud, majanduskulud, 
koolitus jm) 

213,9 211,5 307,6 409,2 413,6 

Jääk 202,5 879,1 1005,2 769,7 685,7 
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Tabel 3. Komplekteerimiskulud 2019.- 2023.a (tuhat eur) 
 2019 2020 2021 2022 2023 

TÜ eelarvevahendid kokku 1207,2 1189,2 1214,9 1180,1 1209,0 

I. Pearaamatukogu 1151,3 1093,7 1134,9 1125,4 1148,2 

Komplekteerimiskulud kokku, sh      

Jadaväljaannete tellimine 390,1 43,5 40 72,4 69,2 

Eestis ilmuvad 28,1 21,1 18,1 16,1 17,4 

välismaal ilmuvad 361,9 22,4 21,9 56,3 51,7 

Monograafiad, õpikud jm trükised 131,5 91,8 131,2 141,4 158,5 

Eestis ilmunud 55,6 43,9 51 49,9 55,6 

välismaal ilmunud 75,9 47,9 80,2 91,5 102,8 

Elektroonilised teavikud, 
andmebaasid 

588,1 512,2 578,1 751,4 747,1 

Helisalvestised 15,3 16,1 19,4 16,2 15,7 

Publikatsioonide vahetus 6,1 5,3 7,6 7,1 6,8 

Broneeritud (st tellitud teavikud, 
mille kohta arved ei olnud seisuga 
31. detsember veel saabunud) 

 423,9 286,3 460,4 340,9 

Ülekulu 31. detsembri seisuga 19,3 0 0 0 0 

Eelarveväline komplekteerimine 253,0 200,6 132,1 208,2 283,0 

annetustena saadud teavikud 53,7 172,4 92,9 177,4 240,8 

vahetusena saadud teavikud 199,2 28,2 39,2 30,8 42,2 

II. Teised TÜ raamatukogud 55,8 95,4 80 54,6 60,7 

 

Tabel 4. Raamatukogu (pearaamatukogu) komplekteerimiskulude jagunemine * 

valdkonniti  2019.–2023.a (tuhat eur)  
 2019 2020 2021 2022 2023 

Humanitaarteaduste ja 
kunstide valdkond 

102,8 30,9 74 158,6 115,2 

Meditsiiniteaduste valdkond 136,4 26,8 73,4 201,7 193,0 

Loodus- ja täppisteaduste 
valdkond 

179,7 143,3 193,4 365 304,6 

Sotsiaalteaduste valdkond 146,4 81,5 105,9 197,8 179,2 

KOKKU 565,4 282,6 446,9 923,1 792,2 
*Jaotuse aluseks on teaduskonna eelarve osakaal ülikooli eelarves 

 

 

 

 

 

 



36 
 

Tabel 5. Lugejateeninduse näitajad 2019–2023. a 
 2019 2020 2021 2022 2023 

Registreeritud lugejate arv, 
sh 

30933 30078 31866 35553 38708 

TÜ üliõpilased 13713 12666 14202 15843 17147 

TÜ magistrandid, 
doktorandid 

3160 3361 3829 4407 4780 

TÜ avatud ülikooli 
üliõpilased 

2050 1813 1579 1562 1436 

TÜ õppejõud, teadurid 1638 1675 1726 1799 1894 

TÜ teenistujad 856 986 902 1000 1078 

EMÜ üliõpilased 1086 1045 934 1045 1047 

EMÜ õppejõud, teadurid 111 111 113 119 124 

teiste kõrgkoolide 
üliõpilased 

2209 1363 1921 2310 2700 

teiste kõrgkoolide õppejõud 213 150 248 276 325 

Üldhariduskoolide õpilased  918 987 1257 1522 

muud 5897 5990 5425 5935 6655 

Külastuste arv 
pearaamatukogus 

207895 131180** 122415 156375 209552 

Külastuste arv (virtuaalne)  3827476 481951 3874207 3814804 3819144 

Laenutusi kokku, sh 362344 310046 323524 300744 290431 

pearaamatukogus 244462 217666 237649 227163 218026 

laenutuste arv 
raamatukogutöötaja 
vahendusel (eks), sh 

218442 188144 208600 199880 193311 

kojulaenutusi 236564 213659 224740 214616 218026 

lugemissaali 7898 4007 12909 12547 9377 

teenindusosakonnas 221127 209318 203697 189383 197971 

laenutusautomaadiga 26020 29522 29049 27283 24715 

KHO 3049 3117 4591 5794 6095 

Fonoteek 7879 5231 3790 4703 5647 

esmakordsete laenutuste 
arv 

73098 70646 82216 70196 71281 

laenutähtaja pikendamisi 171364 147020 155433 156967 146745 

Teistes TÜ raamatukogudes 117882 92380 85875 73581 72405 

esmakordsete laenutuste 
arv 

29293 21999 18715 17039 18252 

laenutähtaja pikendamisi 88589 70381 67160 56542 54153 

Otsingud 
kaugjuurdepääsuga 
andmebaasides 

     

otsingute arv 14630250   15274011 12795770 11203509 12713595 

allalaaditud sisuüksuste arv 1452585 1346214 1452892 1525562 1654388 

RVL      

abonentraamatukogude arv 
(aktiivsed) 

60 34 38 39 36 

Eestis 55 29 32 35 30 
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välismaal 5 5 6 4 6 

RVL-ga saadetud kirjandus 363 239 265 190 256 

tellimused Eesti 
raamatukogudelt 

358 225 262 176 222 

rahuldamata tellimused 22 1 1 1 9 

teistele raamatukogudele 
edasisaadetud tellimused 

0 0 0 0 0 

saadetud originaalid 329 212 243 163 193 

saadetud koopiad 7 12 16 12 20 

Tellimused välismaa 
raamatukogudelt 

5 14 19 14 34 

rahuldamata tellimused 0 5 6 2 0 

välismaa raamatukogudele 
edasisaadetud tellimused 

0 0 0 0 0 

saadetud originaalid 5 6 6 8 24 

saadetud koopiad 0 3 7 4 10 

RVL-ga saadud kirjandus 853 806 710 456 330 

tellitud Eesti 
raamatukogudest 

293 312 260 206 92 

saadud originaalid 127 152 183 100 75 

saadud koopiad 166 160 77 100 17 

tellitud välismaa 
raamatukogudest 

625 538 470 276 268 

saadud originaalid 393 274 278 172 170 

saadud koopiad 167 220 172 84 68 

Raamatukoguõppused      

tunde, 446 530 610 663 665 

sh veebipõhine koolitus 338 496 536 556 491 

osavõtjaid 3320 2169 2512 2957 3933 

* Raamatukogu oli remondi tõttu suletud 

**Raamatukogu oli kaks kuud seoses koraaniviiruse levimisega suletud 

  
  

Tabel 6. Raamatukogu kogud 2019-2023. a (EVS–EN ISO 2789:2003 järgi) 
 31.12.2019 31.12.2020 31.12.2021 31.12.2022 31.12.2023 

Kasutuskogud kokku (eks) 3744580 3762646 3772093 3794318 3788423 

Raamatud 2569849 2582026 2594964 2607770 2608242 

       sh dissertatsioonid 542945 546303 549377 553336 554929 

Jadaväljaanded 773831 778472 769103 771504 760006 

       sh ajakirjad (aastakomplekt) 219879 221582 219561 220167 216848 

       sh ajalehed (aastakomplekt) 28778 29141 29305 29179 27860 

       jätkväljaanded 525174 527625 520237 522158 515298 

Käsikirjad 42506 42506 42506 42979 43511 

Kaarditeavik 21308 21845 22180 22713 23005 

Noodiväljaanded 12433 12763 13699 14385 14913 

Graafikateavik 95044 95044 95044 95047 95049 

     sh kunstiteosed 15903 15903 15903 15903 15905 

     sh fotod 79120 79120 79120 791203 791203 

Pisitrükised 170364 169446 173615 177376 182609 
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Auvised 46044 46044 47429 48996 47735 

E-teavikud (füüsilisel kandjal) 8531 8650 8885 8880 8686 

Mikrovormid 4668 4668 4668 4668 4668 

Varukogu 0 89 89 89 89 

Vahetuskogu 173 173 173 173 173 

Kogud kokku (füüsilisel kandjal) 3744753 3762908 3772355 3794580 3788685 

Elektrooniline kogu      

       andmebaasid 119 134 134 134 81 

 Kaugjuurdepääsuga   e- 
väljaanded  

     

e-ajakirjad 60351 60954 60294 63840 73956 

e-raamatud 204481 210819 213922 244724 237672 

Digitaalteavikud 134715 65243 118730 158571 233395 

Teised TÜ raamatukogud 413094 421751 426541 430418 436568 

TÜ raamatuvara kokku 4157674 4184659 4198634 4224736 4225253 

  

Tabel 7. Kogude kirjeldamine e-kataloogis ESTER 2019.–2023. a  
 2019 2020 2021 2022 2023 

1. Originaalkirjed lisandunud 
teavikutele 

11910 16514 16997 13508 15337 

    raamatud, nim 5578 9180 9406 9071 10974 

2. Koopiakirjed uutele 
teavikutele 

165 249 181 452 286 

3. Uute nime ja ühtluspealkirja 
normikirjete 
koostamine 

 

502 1173 1214 1975 1936 

4. Nime ja pealkirja normikirjete 
redigeerimine/andmebaasi 

korrastamine 

146 366 439 395 308 

5. Nimetusi e-kataloogis* 1319329 
/+24027 

1344135 
/+25742 

1367214
/+31189 

1386024
/+33805 

1408784
/+40560 

   raamatud 1115886 
/+18725 

1130385 
/+19268 

1143341
/+23048 

1155198
/+24206 

1172284 
/+28800 

   ajakirjad 9710 
/ +991 

9930 
/+1069 

9832 
/+1129 

10386 
/+1141 

10383 
/+1157 

   jätkväljaanded 22097 
/ +996 

22452 
/+1054 

22542 
/+1104 

22767 
/+1172 

23101 
/+1176 

   ajalehed 3771 
/+652 

3904 
/+666 

3948 
/+719 

4000     
/+656 

4000 
/+751 

   audioteavikud 28256/ 
+86 

30264 
/+88 

32302 
/+81 

35302   
/+84 

37454 
/+279 

   kombineeritud auvised 4838 
/+46 

4899 
/+46 

4973 
/+47 

4931 
/+48 

4968 
/+47 

   pisitrükised 5417/+1 5613 /+1 6421 /+1 6737/+1 6763 /+1 

   kaardid 11730 
/+359 

12121 
/+382 

12327 
/+393 

12510 
/+401 

12704 
/+398 

   noodid 11901 
/+125 

12162 
/+132 

12684 
/+135 

13021 
/+179 

13332 
/+204 



39 
 

   käsikirjad (dissertatsioonid, 
üliõpilastööd jm) 

46550 
/+998 

49390 
/+1788 

51218 
/+3119 

52018 
/+4341 

53133 
/+6023 

   käsikirjad (arhivaalid), säilik 33021 36147 38997 39143 
/+1 

40203 
/+0 

   kunstiteosed 10220 10241 10257 10249 10253 

   fotod 12264 12402 13591 13716 13754 

   muud (standard, 
multimeedium, andmebaas, 

tarkvara, piltrükis) 

2256, 
401,33, 

43, 
832,103 

/+961, 
30, 57 

2256, 
393, 26, 

43, 1381, 
126, 

/+1158, 
32, 57 

2252, 
387, 32, 

44, 1929, 
13, 7 

/+1324, 
30, 59 

2255, 
389, 31, 

43, 
2783,149

/+1485, 
32, 58 

2256, 
391, 30, 

43, 3566, 
166 

/+1635, 
29, 60,-,- 

   eestikeelsed kirjed 265884 
/+11441 

274983 
/+13460 

283568 
/+17078 

290570 
/+19597 

296523 
/+24285 

   ingliskeelsed kirjed 241664 
/+11926 

245029 
/+11462 

249161 
/+13070 

252232 
/+13041 

256864 
/+14901 

   saksakeelsed kirjed 169621 
/+56 

174536 
/+65 

179859 
/+94 

182061 
/+125 

187342 
/+186 

   venekeelsed kirjed 485835 
/+387 

487338 
/+452 

486172 
/+512 

485817 
/+537 

487122 
/+614 

   teistes keeltes 141304 
/+217 

146565 
/+242 

151562 
/+373 

157214 
/+402 

161886 
/+448 

6. Eksemplarikirjete arv (aasta 
lõpus) 

2377533 2415654 2452326 2472875 2511600 

*/+võrguteavikud asukohaga yy ja www 

 

Tabel 8. Kogude hooldus- ja ennistustööd 2019.–2023. a 
 2019 2020 2021 2022 2023 

Köitetööd      

raamatute köitmine  630 633 1004 557 351 

lehtede parandamine 567 747 982 1743 1385 

lõikamine 3439 23352 20001 14968 42312 

ümbrised 0 0 20 64 23 

tellimustööd 0  0  104 

Restaureerimistööd/köide      

köidete restaureerimine 67 25 162 91 128 

tellimustööd 14 38 30 39 40 

köidete ümbriste valmistamine 4 0 1 12 64 

Restaureerimistööd/paber      

trükise lehtede töötlus 10021 8107 13254 5934 6875 

geograafilised kaardid 54 11 28 2 2 

graafika, joonistused, fotod 377 11 17 76 82 

käsikirjad  73 642 6269 425 254 

mappide, ümbriste valmistamine 8 8 6 19 2 

vahelehtede valmistamine 10 15 22 17 280 

Neutraliseerimine      

köited 6000 7882 4218  105 
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köidetud ajalehed  237    

Eiseni projekt       

köidete osaline lahtivõtmine 17 31    

köite parandused  1106    

käsikirjade konserveerimine 1837 4675    

ümbriste valmistamine  144    

ERA käsikirjakogude 
digiteerimiseelne 
konserveerimise projekt 

     

köidete osaline lahtivõtmine    40 18 

köite parandused    152 77 

käsikirjade konserveerimine    6990 3672 

  

Tabel 9. Kasutajakohad ja tehnilised vahendid 2019.–2023. a  
 2019 2020 2021 2022 2023 

Kasutajakohad  1000 1000 1000 1000 1000 

sh. kohtade arv, kus saab 
isiklikku arvutit kasutada 

1000 1000 1000 1000 1000 

Arvutitöökohad kokku 219 200 227 211 206 

Kasutajatele mõeldud 
arvutitöökohad  

89 58 62 61 52 

Personalile mõeldud 
arvutitöökohtade arv  

130 142 165 150 154 

Laenutusautomaat 4 4 4 4 4 

Tagastusautomaat 1 1 1 1 1 

Avalikuks kasutamiseks 
mõeldud koopiamasinate arv  

3 3 3 3 3 

Kasutajate käsutuses olevate 
skannerite arv  

4 4 4 4 4 

Avalikuks kasutamiseks 
mõeldud printerite arv  

3 3 3 3 3 
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Lisa 2. Tartu Ülikooli raamatukogu töötajate publikatsioonid 2023. a 
 

Raamatukogu väljaanded 2023 

Ajas muutuv Tartu : [Tartu kaartidel] : Tartu Ülikooli raamatukogu kalender 2024 / koostaja ja tõlkija 

Marika Liivamägi, kujundaja Lilian Mengel. Tartu : Tartu Ülikooli raamatukogu, 2023. [30] lk. koos 

kaanega. 

Peidus pool. Käsitöököitest masintoodanguni : [õppematerjal samanimelise näituse alusel] / 

koostajad Tiia Nurmsalu, Kadri Tammur, Moonika Teemus, Kaspar Kolk, Dorel Sabre, kujundaja Lilian 

Mengel. Tartu: Tartu Ülikooli raamatukogu, 2023. 12 lk. 

 

RAAMATUD 

Academia Pernaviensise lugu : Tartu ülikool Pärnus aastail 1699-1710 / Aldur Vunk, Janet Laidla, 

Janika Päll ; toimetaja: Meelis Friedenthal ; nimeregister: Ivo Volt. Pärnu : Tartu Ülikooli kirjastus, 

2023. 208 lk. 

Friedenthal, Meelis. Punkti ümber : [romaan] / toimetanud Krista Leppikson ; kujundanud Mari 

Kaljuste. Tallinn : Varrak, 2023. 309 lk.  

Konsa, Kurmo. Alkeemia ajaloost / Kurmo Konsa, Meelis Friedenthal ; toimetanud: Stella Sägi. 

[Tallinn] : Sinisukk, [2023]. 271 lk. Raamatu esitlus 11.10.2023 Tartu Ülikooli raamatukogus. 

Lauakalender 2024 : Jaan Tõnisson karikatuurides / koostaja Krista Aru. – Tartu, 2023: MTÜ Jaan 

Tõnissoni Selts, 2023. 

Vene, Ilmar. Tookord : [mõttekild-romaan]. Tartu : Ilmamaa, 2023. 310 lk. 

 

TÕLKED 

Abélard, Pierre. Isiklikud kirjad / Pierre Abélard ja Héloïse ; ladina keelest tõlkinud ja 

kommenteerinud Kaarina Rein ; toimetanud Kaspar Kolk. Tallinn : Tallinna Ülikooli Kirjastus, 2023. 

184 lk. (Bibliotheca Mediaevalis).  

Dante Alighieri. Jumalik komöödia : Paradiis / itaalia keelest tõlkinud Harald Rajamets, Ilmar Vene ja 

Ülar Ploom. Kommenteerinud Ülar Ploom ja Ilmar Vene. Tallinn : Emakeele Sihtasutus, 2023, 604 lk. 

Simic, Charles. Raamatukogus / inglise keelest tõlkinud Kaarina Rein. // Vikerkaar (2023) nr. 3, lk. 1. 

 

ARTIKLEID 

Aru, Krista. 155 aastat Jaan Tõnissoni sünnist. // Postimees, 22.12.2023. 

https://www.postimees.ee/7924016/155-aastat-jaan-tonissoni-sunnist 

Aru, Krista. Jaan Tõnisson 155 : kaks Viljandimaa meest, kes ajasid tartlasena Eesti asja ja läksid 

korraks riidu : [Jaan Tõnisson, Henrik Koppel]. // Tartu Postimees, 20.12.2023. 
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https://tartu.postimees.ee/7922325/jaan-tonisson-155-kaks-viljandimaa-meest-kes-ajasid-

tartlasena-eesti-asja-ja-laksid-korraks-riidu 

Aru, Krista. Kultuur on meie ühisosa. // Tartu Postimees, 08.02.2023. 

https://tartu.postimees.ee/7707800/krista-aru-kultuur-on-meie-uhisosa 

Aru, Krista. Käru meeste aade või peata kanad soos? : essee. // Postimees, 08.07.2023. 

https://arvamus.postimees.ee/7810329/krista-aru-karu-meeste-aade-voi-peata-kanad-soos 

Aru, Krista. Muutus tuleb noortega. // Tartu Postimees, 11.07.2023. 

https://tartu.postimees.ee/7811962/krista-aru-muutus-tuleb-noortega 

Aru, Krista. Rahvaraamatukogu sulgemine on vilets lahendus. // Err.ee : arvamus, 16.01.2023. 

https://www.err.ee/1608851780/krista-aru-rahvaraamatukogu-sulgemine-on-vilets-lahendus 

Aru, Krista. Tundub vähese ja vaesena see lähenemine, et meie raamatu 500.aastapäeva käsitletakse 

täpselt samamoodi kui iga teist teema-aastat. // Tartu Postimees, 11.05.2023. 

https://tartu.postimees.ee/7771840/krista-aru-tundub-vahese-ja-vaesena-see-lahenemine-et-meie-

raamatu-500-aastapaeva-kasitletakse-tapselt-samamoodi-kui-iga-teist-teema-aastat 

Aru, Krista. Universaalne vaim Juhan Luiga. // Tartu Postimees, 31.03.2023. 

https://tartu.postimees.ee/7743885/ajalugu-universaalne-vaim-juhan-luiga 

Aru, Krista. Vello Saage, Juhan Peegel, Enn Lillemets, Laine Peep. // Oleme Tartust. Fotoportreid 

tartlastest / Malev Toom. Tallinn, 2023 : Vanade Sõprade Selts. Lk. 72, 98, 102, 108. 

BESPOC Implementation at Baltic Universities, A LibOCS Analysis Report and Initial Recommendations 

(Version V1) / T. Ignat, G. Sabaitytė, B. Laima, L. Lembinen, L. Neerut, S., Kaseorg, G. Rozenberga, K. 

Birk, T. Tõiste, G. Tautkevičienė, A. Pranckutė, K. Zourou.  

Zenodo, 2023. DOI: 10.5281/zenodo.10425191. 

D4.4 Report and Recommendations on FAIR Incentives and Expected Impacts in the Nordics, Baltics 

and EOSC / Josefine Nordling, Pauli Assinen, Siiri Fuchs, Mari Elisa Kuusniemi, Liisi Lembinen, Hannah 

Mihai, Tuomas Alaterä, Bert Meerman, Elza Vecpuise, Lars-Owe Ivarsson. Zenodo, 2022. DOI: 

10.5281/zenodo.6881009. 

Einasto, Olga. Library Communication with Zoomers : Some Observations. // IFLA Academic and 

Research Libraries Section Blog. January 2023.  

https://blogs.ifla.org/arl/2023/01/ 

Einasto, Olga. Raamatukogu ja lugeja kommunikatsioon : Gutenbergist Zuckerbergini. // 

Raamatukogu (2023) nr. 1, lk. 18–25. 

ENLIGHT RISE – Deliverable 7.3 – ENLIGHT OS, OA & RDM Starter Kit for Researchers / Liisi Lembinen, 

Birgit Schmidt, Inge van Nieuwerburgh, Merle Schatz, Vera E. Heininga. Zenodo, 2023. DOI: 

10.5281/zenodo.8112527. 
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Friedenthal, Meelis. „Roosi nimi“ ja „Apteeker Melchior“ rollimängukastmes : [Pentiment : mäng, 

Josh Sawyer, Kate Dollarhyde, Zoe Franznik, Märten Rattasepp. Irvine (CA): Obsidian Entertainment, 

2022. PC, XBOX]. // Vikerkaar (2023) nr. 6, lk. 139–143 

Friedenthal, Meelis. Abracadabra. // Eesti novell 2023 / koostajad Maria Esko, Maarja Kangro, Mart 

Velsker, Joosep Vesselov. Tallinn : MTÜ Eesti Jutt, 2023. Lk. 203–244. 

Friedenthal, Meelis. Cats and Occult Powers in Early Modern Disputations. // Entangled Human-

Animal Histories : Practices and Imaginaries from the Eastern Baltic Borderlands / Linda Kaljundi, Anu 

Mänd, Ulrike Plath, Kadri Tüür (Ed.). S.l. : Peter Lang, 2023. (Studies in Literature, Culture, and the 

Environment). 

Friedenthal, Meelis. How to Manage Plague and COVID-19 : Parallels and Differences Between Today 

and Premodern and Early-Modern Medical Theories. // Care, Control and Covid-19 : Health and 

Biopolitics in Philosophy and Literature / edited by Raili Marling and Marko Pajević. Berlin ; Boston : 

Walter de Gruyter, [2023]. P. 47−58. 

Friedenthal, Meelis. Kas robotite loodud kirjandus vallutab maailma? // Universitas Tartuensis (2023) 

: nr. 4, lk. 18–19. (Aktuaalne). 

Friedenthal, Meelis. Libahundid Liivimaal varauusaja haritlaste kirjutistes / Meelis Friedenthal, Tiina 

Vähi. // Õige keha, vale keha? : näitus keha tähendustest Eestis / Eesti Rahva Muuseum ; koostajad ja 

toimetajad: Anu Kannike, Kristel Rattus. [Tartu] : Eesti Rahva Muuseum, 2023. Lk. 285−297. 

Friedenthal, Meelis. Muna. // Vikerkaar (2022) nr. 10–11, lk. 79–85. 

Juurik, Marten. Andmekaitse teadustöös / Marten Juurik, Terje Mäesalu, Tiiu Tarkpea ; toimetaja: 

Helika Mäekivi. Tartu : Tartu Ülikool, 2023. TÜ Wiki. 

https://wiki.ut.ee/pages/viewpage.action?pageId=1961833. 

Kurisoo, Tuuli. Mida kõnelevad arheoloogilised leiud Pirita kloostri raamatukultuurist? / Tuuli 

Kurisoo, Kaspar Kolk. // Vana Tallinn (2023) nr. 32 (36), lk. 97−141. 

Kärgenberg, Katrin. Meie Kristeli hingemuusikaõhtu : [Kristel Tikk]. // Kambja Valla Sõnumid, 

17.11.2023 

Lembinen, Liisi. Re-evaluating Library's Value Post-COVID-19 : Abstract. // LIBER Annual Conference 

2023 : Slide and Poster Presentations, Ungari, Budapest, 12.07.2023. DOI: 10.5281/zenodo.8137821 

Managerial Decision Comprehensiveness During the COVID-19 Jolt : Environmental 

Hostility/Munificence and Manager Ownership Status / K. Jaakson, S. Georgiev, L. Lembinen, E. 

Georgiev, M. F. Peterson. // Proceedings of EURAM 2023 : Conference EURAM 2023 Transforming 

Business for Good, Dublin, 14.–16.06.2023. European Academy of Management, 2023. 

Päll, Janika. Teaching Greek and Hebrew in Early Modern Estonia / Janika Päll, Anu Põldsam. // 

Impact of Learning Greek, Hebrew and Oriental Languages / Raf Van Rooy, Toon Van Hal, Pierre Van 

Hecke (eds.) Turnhout/Leuven : Brepols publishers, 2023. (Lectio : Studies in the Transmission of 

Texts and Ideas). P. 233–270. 

Rein, Kaarina. Kas arsti üle tohib naerda? Arstid ja meditsiinikeel Molière’i komöödiates. // 

Akadeemia (2022) nr. 1, lk. 3–34. 
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Rein, Kaarina. Kas maad sa tead, kus apelsinipuul kuldviljad on ja lehvib lauge tuul... (J. W. Goethe. 

Itaalia-reis. Saksa keelest M. Sirkel. Tallinn : Eesti Raamat, 2023) : [arvustus]. // Vikerkaar (2023) nr. 9, 

lk. 123–126. 

Rein, Kaarina. Kuidas defineerida maailma ehk varauusaegsete disputatsioonide tõlkimise 

mõttekusest. // Tõlkija hääl (2023) nr. 11, lk. 96−105. 

Rein, Kaarina. Littera scripta manet. // Postimees AK, 21.10.2023, lk. 7. 

Vene, Ilmar. Antinihilisti raamatud. // Sirp, 09.06.2023, lk. 24–25. 

https://www.sirp.ee/s1-artiklid/c9-sotsiaalia/antinihilisti-raamatud/ 

Vene, Ilmar. Antropoteoloogia. // Sirp, 08.12.2023, lk. 16–17.  

https://www.sirp.ee/s1-artiklid/c9-sotsiaalia/antropoteoloogia/ 

Vene, Ilmar. Avalik kiri Andres Langemetsale tema 75. sünnipäeva puhul. // Postimees, 09.03.2023, 

lk. 17. 

Vene, Ilmar. Elulooks koondatud kõiksus. // Sirp, 06.10.2023, lk. 28–29. 

https://www.sirp.ee/s1-artiklid/c9-sotsiaalia/elulooks-koondatud-koiksus/ 

Vene, Ilmar. Hando Runnel ja keeleuuendus. // Nii nagu taevas ja maa ehk 60 aastat Hando Runneli 

loomingut / koostanud Mart Jagomägi. Tartu : Ilmamaa, 2023. Lk. 285–301. 

Vene, Ilmar. Immanuel Kanti kirjad. Filosoofi 299. sünnipäevaks. // Sirp, 21.04.2023, lk. 6–7. 

https://www.sirp.ee/s1-artiklid/c9-sotsiaalia/immanuel-kanti-kirjad-filosoofi-299-sunnipaevaks/ 
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Lisa 3. Tartu Ülikooli raamatukogu töötajate läbiviidud koolitused, 

ettekanded konverentsidel ja seminaridel 2023. a 
 

Krista Aru 

• Jaan Tõnisson ja ühistegevus Eestis – Eesti Tõusigade Aretusühistu 100. ˇaastapäeva 

teaduskonverents, Tartu, 29.03.2023 

• Talendid tuleviku teenistuses. – TÜ Teaduskooli konverents, 13.04. 2023 

• Raamatukogu kui kogukonna keskus. – Anu Raud 80, Heimtali, 10.05.2023 

• Ümberkujundav juhtimine – TÜ Johan Skytte poliitikauuringute instituut, 13.09.2023 

• Eesti raamatu aastad ja nende tähendus ühiskonnas – MTÜ Viru Instituut, 28.09.2023 

• Oskar Kallas, Jaan Tõnisson ja Henrik Koppel : aate- ja teekaaslased – Tartu Eakate Nõukoda, 

21.12.2023 

Signe Bachmann  

• University of Tartu library. – Erasmus Staff Week for Librarians. Murcia ülikool, Hispaania, 

08.05.2023 

Olga Einasto 

• A New Generation of Library Users and New Trends in Their Servicing. – Läti Ülikooli 

raamatukogu, Riia, 28.08.2023 

• ÖÖraamatukogu – ajalugu ja tänapäev. – TÜ erialaraamatukogude päev, 15.03.2023 

• TÜ raamatukogu teenused erivajadustega lugejatele. – Tartu Ülikooli NÕK seminar, 

12.09.2023 

• Efektiivne klienditeenindus ja enesekehtestamise tehnika. – Loeng infopunkti 

koolitusseminaril, Tartu Lennukolledž, 13.01.2023  

• Kaasaegse klienditeeninduse trendid, mured ja rõõmud. Mini-loeng koos maja tuuriga 

Maksu- ja Tolliameti teenindusbüroo töötajatele (22 inimest). 26.05.2023 

• Kuidas on muutunud ülikooliraamatukogu õpikeskkond ja teenused. Mini-loeng koos maja 

tuuriga Tartu Ülikooli füüsika teaduskonna vilistlastele (16 inimest). 12.06.2023  

Olga Einasto, Hanna Maria Laur.  

• Tänapäeva ülikooliraamatukogu kommunikatsioon lugejaga ja infopunkti töö. – Mini-loeng 

koos maja tuuriga Läti Tehnikaülikooli kolleegidele (25 inimest). 

Malle Ermel 

• Judaica’st ja hebraica’st Tartu Ülikooli raamatukogus. – Eesti Juudi Kogukonna Tartu 

sünagoogi 100. aastapäevale pühendatud seminar. TÜ raamatukogu, 6.06.2023. 

Meelis Friedenthal 

• Ettekanne Uppsala keelepäeval, 16.–17.02.2023 

• Ettekanne Eesti-Soome filosoofia töötoas Villa Tammekannus, Tartu, 12.–13.05.2023  
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• Role of Utopian and Dystopian Fiction, from the 17th Century until Today ; Meelis 

Friedenthal and Franco Tirletti exchange thoughts on mixing historical and prophetic 

elements in their novels The Bees and The Indonesian Mirror. – European Literature Night : 

Between Utopia and Dystopia, Amsterdam, Holland, 02.–03.06.2023 

• Sennert’s Works in Baltic Dissertations. – Conference “The World of Daniel Sennert (1572–

1637): Creation and Dissemination of Medical Knowledge in the 17th Century”, Gotha, 

Saksamaa, 08.–09.06.2023 

• Writer and Researcher in the History of Ideas. – Conference “Publishing and the Nation”, Läti 

Rahvusraamatukogu, 07.–08.12.2023 

Avo Kartul 

• Eesti muusika šellakil Tartu Ülikooli raamatukogu näitel. – TÜ raamatukogu muusikaosakonna 

40. sünnipäeva konverents, 29.09.2023 

• WOMEX 2023: värskeid muljeid (Maailmamuusika messi külastusest). – TÜ raamatukogu, 

07.12.2023 

Svea Kaseorg 

• Ettekanne külalistele Riia Tehnikaülikoolist, TÜ raamatukogu, 05.06.2023 Svea Kaseorg jt 

Svea Kaseorg, Lilian Neerut, Liisi Lembinen 

• Baltic University Libraries Upskilling for Civic Engagement : poster / Svea Kaseorg, Lilian 

Neerut, Liisi Lembinen, Gita Rozenberga, Gintare Tautkeviciene, Katerina Zourou. – LIBER 

Annual Conference 2023. Budapest, 05.–07.07.2023. https://zenodo.org/records/8134831 

Svea Kaseorg, Lilian Neerut 

• Raamatukogude roll kodanikuteaduses – poster / Svea Kaseorg, Lilian Neerut, Kaarin Birk, 

Tuuliki Tõiste. – Eesti Raamatukoguhoidjate XII Kongress, Viimsi, 18.–19.05.2023. 

https://zenodo.org/records/7985998 

Kaspar Kolk 

• Franciscan Responses to the Lutheran Reformation : the Evidence of the Convent Libraries. – 

Neue Forschungen zu Klöstern und Orden im Ostseeraum / Current studies to Monasteries 

and Orders in the Baltic Area. Kiel, 02.11.2023 

• Professionalization of Book Trade in the 16th-Century Tallinn. – Printing Centres and 

Peripheries in the Early Modern Period. Leedu Rahvusraamatukogu, Vilnius, 06.10.2023 

Liisi Lembinen 

• Re-evaluating Library's Value Post-COVID-19. – LIBER Annual Conference 2023. Budapest, 

12.07.2023. DOI: 10.5281/zenodo.8137821 

 

 

 

https://zenodo.org/records/8134831
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Liisi Lembinen, Elena Sipria-Mironov 

• EODOpen : User Dialogue, Audience Development, Copyright Issues & On-Demand Access to 

Hidden Collections : poster / L. Lembinen, E. Sipria-Mironov, B. Laner, A. Kavčič-Čolić, A. Hari, 

K. Parson, S. Dancs, P. Žabicka. – LIBER Annual Conference 2023. Budapest, 05.–07.07.2023. 

DOI: 10.5281/zenodo.8134546 

• Lessons Learned from Open Access Publishing Landscape / Liisi Lembinen, Elena Sipria-

Mironov. – 3rd AEUP Conference – AEUP Euroopa Ülikoolide Kirjastuste satelliitkonverentsi 

raames Tartus toimunud seminar, 18.05.2023 

Kaire Maimets 

• Music Library at a Crossroads : the Case of the Music Department of the University of Tartu 

Library (Estonia). – 2023 IAML Congress, Cambridge, United Kingdom, 30.07.–04.08.2023 

• Värskeid muljeid IAML 2023 kongressilt ning vaateid tulevikku. – TÜ raamatukogu 

muusikaosakonna 40. sünnipäeva konverents, 29.09.2023 

• Muusikaraamatukogude minevikust, olevikust ja tulevikust. – XVI teadus- ja 

erialaraamatukogude päev Riigikogu konverentsisaalis, 26.10.2023 

Külli Moont 

• Raamatukogu ja autoriõigus. – TÜ erialaraamatukogude sügisseminar, 18.10.2023 

Lilian Neerut, Liisi Lembinen 

• Citizen Science Actions at the University of Tartu / Lilian Neerut, Liisi Lembinen. – Workshop 

“Digital Actions for a Social Purpose : University Libraries for Active Citizenship through 

Citizen Science”, HEIDI multiplier event, Thessaloniki, Kreeka, 10.05.2023 

Ene Paldre 

• Kõne TÜ raamatukogu 221. aastapäeval. TÜ raamatukogu, 21.06.2023  

Janika Päll 

• The Easter Cycle in Greek Poetry : Paraphrasis, Miniepic, Oration or Hymn? A Preliminary 

Overview of the Tradition. – HELLENO(GER)MANIA. Lorenz Rhodoman und der 

Philhellenismus des 16. Jahrhunderts im digitalen Zeitalter / Laurentius Rhodoman and 16th-

century Philhellenism in the Digital Age. Wuppertali ülikool, Saksamaa, 29.–30.03.2023 

• Circulation of Greek Book at the Baltic Shores : the Printing of Greek in Great Sweden and its 

Oversea Provinces. – The GrECI project ‘Greek Books and Europe’s Common Culture’. 

Küprose ülikool, Nicosia, Küpros, 01.–02.06.2023 

• Teaching Poetics and (Ancient) Literature as One of the Arts – Karl Morgenstern’s Lectures at 

the University of Tartu. – The 7th International Classical Philology Conference Antiquitas Viva 

2023 Encounters across Languages, Texts, Cultures. Läti ülikool, Riia, 27.–28.04.2023 
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Dorel Sabre 

• Conservation of a Parchment Binding from the Library of the Tallinn Cathedral School : 

Poster. – Balti riikide konservaatorite 13. triennaal  “Changes. Challenges. Achievements.”  

Riia, 16.–19.05.2023 

Anneli Sepp 

• ELNET – loob ja ühendab : poster. − Eesti Raamatukoguhoidjate XII kongress, Viimsi, 18.-

19.05.2023 

• Kataloogimine kooliraamatukogus. – Kooliraamatukoguhoidjate suveseminar, 15.08.2023 

Piret Zettur 

• Vega Discovery. – Eesti IUG I osa, 1.06.2023  

• Pealt trükivärviline, seest siiruviiruline – trükisepärandi massdigiteerimine 2019–2023 / Piret 

Zettur, Helle Maaslieb. – XVI teadus- ja erialaraamatukogude päev Riigikogu 

konverentsisaalis, 26.10.2023 

• Parema ESTERi heaks. – TÜ raamatukogu XVIII kirjepäev, 29.11.2023 

Tiiu Tarkpea  

• Open Science Services at the University of Tartu. − Avatud teadus ja andmehaldus – 

kohustuslik ja/või kasulik?, Tallinna Tehnikaülikool, 05.05.2023 

• RDM Support in UT Library. – Riia Stradiņši Ülikooli külaskäik TÜ raamatukokku, 09.12.2022 

• Ettekanne külalistele Riia Tehnikaülikoolist, TÜ raamatukogu, 05.06.2023 

• Andmehalduse käsitlemise probleemid granditaotluses. − ETAGi eetika ja andmehalduse 

eksperdikomisjoni seminar, 16.08.2023 

Moonika Teemus 

• Veel üks reis. Karl Morgensterni reis Saksamaale ja Austriasse 1827/28. – EKKÜ 

aastalõpuseminar „Juta Keevallik 80“. Kadrioru kunstimuuseum, Tallinn, 01.12.2023  

Moonika Teemus, Tiia Nurmsalu 

• Ettevaatust, mürgine! Arseeni sisaldavad renessanssköited Tartu Ülikooli raamatukogus. – 

Friedrich Puksoo päev, 25.01.2023 

Ilmar Vene 

• Jumala kurbus ja olemise õnn. – Hando Runneli 85. sünnipäevale pühendatud konverents 

„Luuletaja loomuldasa, elukutselt eestlane“, 24.11.2023  

Aare Vesi 

• Raamatukogust orbiidile ja tagasi – multispektraalfotograafia võimalustest. – Friedrich 

Puksoo päev, 25.01.2023 
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TELE- JA RAADIOESINEMISED 

Folgialbum : Poil Ueda (Dur et Doux 2023 / albumit kommenteerib Avo Kartul, saate teeb Liina 

Vainumetsa. Salvestatud 29.03. Klassikaraadio, 02.04.2023. 

https://klassikaraadio.err.ee/1608920285/folgialbum-poil-ueda-dur-et-doux-2023 

Delta. Tagasivaade Viljandi pärimusmuusikafestivalile. Muljeid jagab Avo Kartul / saatejuht Ivo 

Heinloo. Klassikaraadio, 01.08.2023.https://arhiiv.err.ee/audio/vaata/delta-tagasivaade-viljandi-

parimusmuusikafestivalile-muljeid-jagab-avo-kartul 

Delta. TÜ raamatukogu muusikaosakond tähistab 40. sünnipäeva konverentsiga : Kaire Maimets ja 

Avo Kartul / saatejuht Liina Vainumetsa. Klassikaraadio,  

27.09.2023.https://arhiiv.err.ee/audio/vaata/delta-tu-raamatukogu-muusikaosakond-tahistab-40-

sunnipaeva-konverentsiga 

https://klassikaraadio.err.ee/1609099247/delta-27-septembril-festival-tubin-muusikaosakond-

tartus-40/118592d7361a8ffd104e42d8588967a1 

Tartu linnasaade / Madis Ligi intervjuu Kaire Maimetsa ja Avo Kartuliga. Tartu KUKU, 28.09.2023.  

40. aastasest TÜ raamatukogu muusikaosakonnast. 

https://kuku.pleier.ee/podcast/tartu-linnatund/148838 

Folgialbum : Avo Kartul. Muljeid maailmamuusika messilt Womex 2023 / saatejuht Liina Vainumetsa. 

Klassikaraadio, 16.12.2023. 

https://klassikaraadio.err.ee/1609183298/folgialbum-avo-kartul-muljeid-maailmamuusika-messilt-

womex-2023.  

Eetris ka kui saade „Külaline. Avo Kartul. Muljeid maailmamuusika messilt Womex 2023“, 

Klassikaraadio, 27.12.2023.                                                                                                        

Vikerhommik : Krista Aru. Tartu Ülikool peab uuesti sõnastama rahvuslikud aated / saatejuht Märt 

Treier. Vikerraadio, 01.12.2023.                                                                                                        

https://vikerraadio.err.ee/1609181831/krista-aru-tartu-ulikool-peab-uuesti-sonastama-rahvuslikud-

aated 

ÕPITOAD 

Näituse „Peidus pool“ raames toimusid neli köitmise töötuba, korraldaja Dorel Sabre  

o Kettpistes märkmik, 26.04.2023, 03.05.2023 

o Pikkpistes märkmik, 24.05.2023, 31.05.2023  

 

 

 

  



50 
 

Lisa 4. 2023. a korraldatud konverentsid, seminarid jt üritused 
25. jaanuaril F. Puksoo sünniaastapäevale pühendatud ettekandepäev „Peidus pool“ 

✓ Krista Aru, TÜ raamatukogu direktor.  Avasõnad  

✓ Lennart Mänd, Kõrgem Kunstikool Pallas.  Köite lugemine  

✓ Urve Kolde, Eesti Rahvusraamatukogu. Märgata ja mõista – konservaatori vaade vanale 

köitele  

✓ Jaan Lehtaru, Rahvusarhiiv. Friedrich Puksoo initsiatiivil toimunud De la Gardie käsikirjade 

konserveerimine  

✓ Moonika Teemus, Tiia Nurmsalu, TÜ raamatukogu. Ettevaatust, mürgine! Arseeni sisaldavad 

renessanssköited Tartu Ülikooli raamatukogus 

✓ Aare Vesi, TÜ raamatukogu. Raamatukogust orbiidile ja tagasi – multispektraalfotograafia 

võimalustest 

26. jaanuaril Tartu Folgiklubi üritus. Raamatukogus esines Piret Aus 

07. märts XXV mäluasutuste talveseminar  

✓ Krista Aru, TÜ raamatukogu.  Avasõnad  

✓ Margit Keller, TÜ kestliku arengu eksperdikogu juhataja ja sotsiaalse kommunikatsiooni 

kaasprofessor.  Kestlik areng –kuidas sellest mõelda ja mida selleks teha?  

✓ Reet Mägi, TÜ Loodusmuuseum. Kestlik muuseum. TÜ loodusmuuseumi ja botaanikaaia 

kogemused  

✓ Tiina Vint, TÜ muuseum. Kestlik muuseum. TÜ muuseumi teekond 2023 

✓ Karin Vicente, Eesti Kunstimuuseum. Rohepööre muuseumis 

✓ Katrin Kepp, EMÜ. Säästva arengu eesmärkide rakendamise praktikad Eesti 

organisatsioonides 

✓ Tuuliki Tõiste, ERÜ. ÜRÜ säästva arengu eesmärgid 

✓ Katre Riisalu, Rahvusraamatukogu. Keskkonnateadlikkus RaRa vaates 

✓ Raivo Ruusalepp,  Ernst & Young Baltic AS. Raamatukogu jalajälg keskkonnas 

✓ Reet Aus,  TÜ vabade kunstide professor  

9. märtsil Tartu Folgiklubi üritus. Raamatukogus esines Eero Vainikko 

15.03.2023  Tartu Ülikooli erialaraamatukogude talveseminar  

✓ Olga Einasto, TÜ raamatukogu, teenindusosakonna juhataja. Ööraamatukogust 

✓ Kristhel Haak, TÜ raamatukogu, kogude arenduse osakonna juhataja.  Ülevaatlikult Tartu 

Ülikooli raamatukogu komplekteerimiseelarvest ja -põhimõtetest 

✓ Lilia Külv, TÜ raamatukogu, erialaraamatukogude peaspetsialist. RDA (kataloogimisreeglid) – 

nõuandeid kirjete koostamisel uue kataloogimisstandardi valguses 

✓ Lilia Külv.  Koostööst ülikooli allüksuste raamatukogudega 2022. aastal 

30. märtsil Tartu Folgiklubi üritus. Raamatukogus esines Thea Kristal 

27. aprillil Tartu Folgiklubi üritus. Raamatukogus esines Hendrik Relve 

05. mail „Avatud teadus ja andmehaldus – kohustuslik ja/või kasulik?“ – Tallinna Tehnikaülikoolis 

koostöös DataCite Konsortsiumiga 
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25. mail Tartu Folgiklubi üritus. Raamatukogus esines Lauri Saatpalu 

12. juunil Multispektraalfotograafia koolituspäev 

06. septembril Digihumanitaaria workshop 

28. septembril Tartu Folgiklubi üritus. Raamatukogus esines Andre Maaker 

29. september TÜ raamatukogu muusikaosakonna 40 . sünnipäeva ettekandepäev 

30. september Psühhodisko IX rahvusvaheline konverents „Kogud-Collections“ 

01. oktoober rahvusvaheline muusikapäev.  TÜ raamatukogu fuajees toimus vinüülplaadilaat  

18.10.2023  Tartu Ülikooli erialaraamatukogude sügisseminar Tartu Ülikooli raamatukogus 

✓ Krista Aru, TÜ raamatukogu direktor.  Kristhel Haak, TÜ raamatukogu, kogude arenduse 

osakonna juhataja.  Lilia Külv, TÜ raamatukogu, erialaraamatukogude peaspetsialist. Tartu 

Ülikooli raamatukoguvõrk tänapäevas 

✓ Marika Meltsas, TÜ raamatukogu, elektrooniliste andmebaaside peaspetsialist. E-väljaannete 

komplekteerimine 

✓ Külli Moont, TÜ raamatukogu, infosüsteemide peaspetsialist. Raamatukogu ja autoriõigus 

✓ Lilia Külv, TÜ raamatukogu. Raamatu kataloogimisjuhend ja RDA – 9., uuendatud väljaanne 

 23. oktoobril Eesti raamatu päev 

23.-28. oktoobril ülemaailmne Avatud juurdepääsu nädal TÜ raamatukogus 

25. oktoober veebiseminar „Andmekaitse teadustöös“ 

✓  Marten Juurik (ETAG/TÜ) tutvustab juhendit „Andmekaitse teadustöös“.  

✓ Toomas Lepik Taltechist räägib lähemalt infoturbest ja selle seosest teadustööga.  

✓  Manolis Terrovitis (OpenAIRE) annab ülevaate anonümiseerimistööriistast Amnesia.  

26. oktoobril Tartu Folgiklubi üritus. Raamatukogus esines Peep Puis 

29.11.2023  XVIII kirjepäev 

✓ Krista Aru, TÜ raamatukogu.  Avasõnad  

✓ Kadi Mälton, ELNET Konsortsium, Rahvusraamatukogu. Ülevaade ELNETi kataloogimise 

töörühma tegemistest  

✓ Meelis Somelar - ELNET Konsortsium, Rahvusraamatukogu. Märksõnastamise tänasest ja 

homsest : praktikad ja visioonid  

✓ Piret Zettur - ELNET Konsortsium, TÜ raamatukogu. Parema ESTERi heaks  

✓ Airi-Ulrike Lillevälja, Rahvusraamatukogu.  Autoriõigusega seotud info bibliokirjetes – MARC 

542  

✓ Riina Felding, Rahvusraamatukogu. Ühtse raamatukogusüsteemi elujõulisus, võimalused ja 

tulevik 

✓ Urve Aja, TÜ Narva kolledž. Ega tuul raamatut pähä ei too (eesti vanasõna)  

✓ Agu Kivimägi, ELNET Konsortsium. Uuenev E-varamu  

30. novembril Tartu Folgiklubi üritus. Raamatukogus esines Jaan Jaago 

28. detsembril Tartu Folgiklubi üritus. Raamatukogus esines  Lauri Õunapuu 
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Lisa 5. 2023. aastal eksponeeritud näitused 
 

Jaanuar 

o „Ära viska mind ära“. Koostajad Küllike Pihkva, Heli Märtin, Sirje Vesi, Liis Turnau ja Dorel 

Sabre. 

o Marje Üksine graafikanäitus „Siit ja sealt“. 

o Eesti luuleraamat 2022: algupärandeid ja kordustrükke. Koostaja Marianne Marlene Tiik, 

kujundus Lilian Mengel. 

o Eesti proosaraamat 2022: algupärandeid ja kordustrükke. Koostaja Marianne Marlene Tiik, 

kujundus Lilian Mengel. 

o Eesti Nahakunstnike Liidu köitenäitust TUNGAL. Koostaja Maarja Undusk. 

 

Veebruar 

o HGDF külalisnäitus “Ennustamatus. Jüri Lotman 100“.  

o Näitus “Diplomid, mida kunagi välja ei anta”. Koostajad Ivan Piven ja Valentyna Humenna. 

 

Märts 

o Koostöönäitus sarjast „Kord ja kaos“: Martin Välliku fotonäitust „Kuu“. 

o German Langi näitus “Mente et manu”. 

o Köitenäitus „Peidus pool. Käsitöököitest masintoodanguni“. Koostajad Dorel Sabre, Tiia 

Nurmsalu, Moonika Teemus, Kadri Tammur, Kaspar Kolk ja kujundas Lilian Mengel. 

o Juhan Luiga 150. sünniaastapäevale pühendatud näitus „Kuhu teie lähete, kuhu lähete teie 

kõik?!... Juhan Luiga 150“. Koostaja Marianne Marlene Tiik, kujundus Lilian Mengel. 

o Hinnatud tõlketeosed. Näitus Emakeelepäevaks. Koostaja Agnes Kivi. 

 

Mai 

o Pallase tekstiiliosakonna näitus „Tahaks suusatama minna“. PRIMA VISTA näitused, 

projektijuht Edith Hermann. 

o Eve Kase joonistuste näitus „Üksindus ja üksmeel“. PRIMA VISTA näitused, projektijuht Edith 

Hermann. 

o Ardo Sägi näitus „Sõnumitoojad“. PRIMA VISTA näitused, projektijuht Edith Hermann. 

o Pallase meediadisaini osakonna tudengite graafikanäitus „Sõlm“. PRIMA VISTA näitused, 

projektijuht Edith Hermann. 

o Nestor Ljutjuki väljapanek „Punane raamat“. PRIMA VISTA näitused, projektijuht Edith 

Hermann. 

o Andrus Kandle fotonäitus „Paigahääli - maastikufotod koos heliga“. PRIMA VISTA näitused, 

projektijuht Edith Hermann. 

o Toomas Kalve  fotonäitus „Kalvetaarium - plaatkaamerafotod Eesti kultuuri hoidjatest“. 

PRIMA VISTA näitused, projektijuht Edith Hermann. 
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o Pallase I ja II kursuse skulptuuriosakonna tudengite õppetööde näitus „Kujundid ja 

kujutlused“. PRIMA VISTA näitused, kuraator Rauno Thomas Moss. 

o Pallase nahadisaini ja restaureerimise osakonna näituse „Aeg“. PRIMA VISTA näitused, 

kuraator Maila Käos. 

o Eesti Köitekunstnike Ühenduse kaheteistkümne Eesti köitekunstniku väljapanek „Eesti rahva 

ennemuistsed jutud“. PRIMA VISTA näitused, kuraator Dorel Sabre. 

o Anu Raua 80. sünnipäevale pühendatud näitus “Mõnda asja on parem kujutada sõnaga”. 

Koostajad Marianne Tiik, Katri Armolik ning kujundus Lilian Mengel.  

 

Juuni 

o Juhan Viidingu sünniaastapäevale pühendatud näitus "Ainult seda omaks hüüa, mis su hinge 

puudutab. Juhan Viiding 75”. Koostaja Marianne Marlene Tiik, kujundus Lilian Mengel. 

o Konrad Mägi Ateljee kevadnäitus. 

o Koostöönäitus sarjast „Kord ja kaos“: Kärt Summataveti näitus “Kõiksuse kutse”. 

 

Juuli 

o Erich ja Melanie Arraku ateljeekoolis õppinud kunstnike tööde näitus „Pallase jälgedes“. 

 

August 

o Jaak Kadariku foto- ja maalinäitus „Ilmavaade“. 

 

September 

o Krista Roosi näitus „Kolme kodu kannud“.  

o Anneli Ivaste fotonäitust “Piiripealsed helid”. 

o Eesti nahakunstnike liidu köitenäitus “Artur Alliksaar – boheemlaste kuningas”. 

o Artur Alliksaare 100. sünniaastapäevale pühendatud näitus. Koostaja Marianne Tiik. 

 

Oktoober 

o Näitus Ljudmilla Mesropjani kunstikogust. 

o EKA maalitudengite näitus "Kuidas olla siin". 

o Kristel Schwede näitus „Need horisondid“. 

 

November 

o Eesti Maaülikooli näitus “Veterinaarmeditsiin 175”. Koostajad Juhani Püttsepp,  Eha Järv, 

tekstid toimetas Katrin Raid ja  kujundaja Maarja Roosi. 

o Kõrgema Kunstikooli Pallase tudengite näitus „Krõbinad karbis“. 
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o Hando Runneli 85. sünnipäevale pühendatud näitus „On maantee ja maanteel käänak ja 

käänaku kõrval küla". Näituse koostaja Ilona Runnel ja kujundanud Lilian Mengel. 

o Tartu Ülikoolis 2023. aastal kaitstud doktoritööd. Koostaja Mare Pikkel. 

o Doris Kareva 65. sünnipäevale pühendatud raamatute väljapanek “Sähvatus pärise põhjast”. 

Koostaja Marianne Tiik. 

 

Detsember 

o Juta Keevalliku 80. sünnipäevale pühendatud raamatunäitus. Koostaja Moonika Teemus. 

o Tartu rahvaülikooli lilleseade ja keraamika õpetajate näitus. 

o Jaan Tõnissoni 155. sünniaastapäevale pühendatud raamatute väljapanek. Koostaja 

Marianne Tiik. 
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Lisa 6. Töötajate nimekiri seisuga 31.12.2023 
 

Administratsioon 

Krista Aru, direktor (1,0) 

Arno Hellat, audiotehnik (1,0) 

Katriin Kaljovee, konverentsikeskuse juht (1,0) 

Kersti Kuusemäe, sekretär (1,0) 

Liisi Lembinen, arendusdirektor (1,0) 

Greete Lepik, Ameerika Nõukogu haridusprogrammide koordinaator (1,0) 

Mart Lättemägi, tehnik-spetsialist (1,0) 

Lilian Mengel, kunstnik-kujundaja (1,0) 

Gerda Metsma, Ameerika Nõukogu programmi spetsialist (1,0) 

Herdis Olmaru, kommunikatsioonijuht (1,0) 

Elena Sipria-Mironov, projektijuht (1,0) 

 

Erialainfo osakonna töötajad 

Lilian Neerut, osakonnajuhataja (1,0) 

Signe Bachmann, erialainfo peaspetsialist (1,0) 

Svea Kaseorg, erialainfo spetsialist (1,0) 

Eda-Riin Leego, erialainfo spetsialist (0,5) 

Pille Naggel, erialainfo spetsialist (1,0) 

Ivika Pall, erialainfo spetsialist (1,0) 

Tiiu Tarkpea, teadusandmete peaspetsialist (1,0) 

Elo Tõnisoo, erialainfo spetsialist (1,0) 

Vilve Seiler, infopädevuse koordinaator, erialainfo peaspetsialist (0,8) 

 

Infosüsteemide osakond 

Piret Zettur, osakonna juhataja (1,0) 

Külli Moont, infosüsteemi peaspetsialist (1,0) 

Kalju Kill Kask, süsteemiadministraator (1,0) 

Anneli Sepp, raamatukogu infosüsteemi peahaldur (0,5) 
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Risto Mustonen, IT peaspetsialist (1,0) 

Heiki Epner, digikogude analüütik (0,5) 

Liisi Tõnisson, digikogude peaspetsialist (1,0) 

Ursula Taela, digitaliseerija (1,0) 

Natalja Gordejeva, digitaliseerija (1,0) 

Evelin Arust, andmehaldur (1,0)  

Martin Pajuste, tarkvaraarendaja (1,0) 

Kai Samarüütel, digitaliseerimise spetsialist (1,0) 

Aivar Urboja, digitaliseerija (0,5) 

Aare Vesi, projektijuht (0,5) 

 

Kogude arenduse osakond 

Kristhel Haak, osakonna juhataja (1,0) 

Marje Burenkov, raamatukoguhoidja (1,0) 

Liina Espenberg, raamatukoguhoidja (1,0) 

Mare Kahi, raamatukoguhoidja (1,0) 

Natalja Kapajeva, assistent (1,0) 

Kaisa Kauksi, raamatukoguhoidja (1,0) 

Anne Kliimask, raamatukoguhoidja (1,0) 

Kaili Kliimask, raamatukoguhoidja (1,0) 

Kaja Kruus, raamatukoguhoidja (1,0) 

Lilia Külv, erialaraamatukogude peaspetsialist (1,0) 

Piret Ladva, raamatukoguhoidja (1,0) 

Marika Liivamägi, raamatukoguhoidja (1,0) 

Marika Meltsas, elektrooniliste andmebaaside peaspetsialist (0,5) 

Marina Ostrovskaja, raamatukoguhoidja (1,0) 

Kersti Pedak, raamatukoguhoidja (1,0) 

Terje Rand, raamatukoguhoidja (1,0) 

Siiri Reinola, raamatukoguhoidja (1,0) 

Ilona Runnel, raamatukoguhoidja (1,0) 

Tiina Tolli, raamatukoguhoidja (1,0) 
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Silja Tänavots, raamatukoguhoidja (1,0) 

Kertu Uri, arhiivkogu kuraator (1,0) 

Tiina Vesterova, raamatukoguhoidja (1,0) 

Tuuli Vähk, raamatukoguhoidja (1,0) 

 

Käsikirjade ja haruldaste raamatute osakond 

Moonika Teemus, osakonna juhataja (1,0) 

Aili Bernotas, raamatukoguhoidja (0,5) 

Malle Ermel, raamatukoguhoidja(1,0) 

Nataliia Gradoboeva, raamatukoguhoidja, (1,0) 

Kaspar Kolk, raamatukoguhoidja (0,5) 

Laura Laanisto,  raamatukoguhoidja, (1,0) 

Sulo Lembinen, raamatukoguhoidja (1,0) 

Ülle Mölder, raamatukoguhoidja (1,0) 

Irina Opletajeva, raamatukoguhoidja (1,0) 

Ene Paldre, raamatukoguhoidja (0,5)  

Tatjana Šahhovskaja, raamatukoguhoidja (0,5)  

Kadri Tammur,  raamatukoguhoidja (0,5)  

Ave Teesalu, raamatukoguhoidja (0,5)  

Ilmar Vene, raamatukoguhoidja (0,25)  

 

Muusikaosakond 

 

Kaire Maimets, osakonna juhtaja (1,0) 

Avo Kartul, raamatukoguhoidja (1,0) 

Svea Pärsimägi, raamatukoguhoidja (1,0) 

 

Säilitus- ja konserveerimisosakond: 

Tiia Nurmsalu, osakonna juhataja (1,0) 

Triin Hellat, köitja-abirestauraator (1,0) 

Anneli Jõgi, köitja-abirestauraator (1,0) 
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Külli Põhjala, mass-neutraliseerimiskeskuse spetsialist (1,0) 

Dorel Sabre, konservaator-restauraator (1,0) 

Tiina Tensing, konservaator- restauraator (1,0) 

 

Teaduskeskus 

Vahur Aabrams,  EEVA projektijuht (0,5) 

Meelis Friedenthal, Läänemere regiooni intellektuaalse ajaloo kaasprofessor (0,5) 

Janika Päll, Helleno-Nordica projektijuht (0,2) 

Kaarina Rein, teadur (1,0) 

 

Teenindusosakond: 

Olga Einasto, osakonna juhataja (1,0) 

Lembi Abel, assistent, (1,0) 

Katrin Allas, lugejateenindaja (0,75) 

Katri Armolik, raamatukoguhoidja (1,0) 

Marju Butlers, lugejateenindaja (0,75) 

Ester Ilja, lugejateenindaja (0,75)  

Maire Isotamm, lugejateenindaja (1,0) 

Jelena Ivanova, raamatukoguhoidja (1,0)  

Larissa Kivenko, assistent (1,0) 

Agnes Kivi, peaspetsialist (1,0)  

Marten Kolk, lugejateenindaja (0,5)  

Anastassia Kortšinskaja, lugejateenindaja (1,0)  

Katrin Kärgenberg, raamatukoguhoidja (1,0)  

Jelena Kürsa-Sidharthan, assistent (1,0)  

Hanna Maria Laur, raamatukoguhoidja (1,0)  

Margit Leesik, raamatukoguhoidja (1,0)  

Jennyfer Luik, lugejateenindaja (1,0)  

Maria Luštšik, raamatukoguhoidja ( 0,5)  

Kadri Nelis, ajalehtede kogu kuraator (1,0)  

Silvia Peets, assistent (1,0)  
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Mare Pikkel, raamatukoguhoidja (0,5) 

Kadi Prii, lugejateenindaja (0,5)  

Anu Rjabinin, raamatukoguhoidja (1,0)  

Ann-Marii Salutee, lugejateenindaja (0,5) 

Olga Šarova, raamatukoguhoidja ( 0,5)  

Marianne Marlene Tiik, raamatukoguhoidja (1,0)  

Aili Tomingas, assistent (1,0) 

Aira Tonka, lugejateenindaja (1,0) 

Tiiu Täpsi, raamatukoguhoidja (1,0) 

 


